
PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN
ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(Perubahan D P isK lf)  I 

TAHUN ANGGARAN 2024

DINAS KOM U N IK A tl, INFORMATIKA, fTATDTIK

DAN PBRIANDIAN

KABUPATEN BUOL
Jin. B atalipu  No. K elurahan Leok II Kec. Biau



KABUPATEN BUOL

PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(PERUBAHAN DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK 
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 
: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK 
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 
: 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK 
BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
: 2.20 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 
: 2.21 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 
PERSANDIAN

: 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, 
Informatika, Statistik dan Persandian

: Suondo D. Sanua, S.Sos 
: 196506221994031008 
: KEPALA DINAS KOMUNIKASI,
INFORMATIKA, STATISTIK DAN 
PERSANDIAN

ORGANISASI

a. Nama
b. NIP
C. Jabatan

Kode Nama Formulir

Perubahan DPA-PENDAPATAN 

SKPD
Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

Perubahan DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

Perubahan DPA-BELANJA SKPD
Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah 

SKPD

Disahkan oleh, 
PPKD

Syarif Pusadan. S .H .. M .Si
NIP: 197108182000031006

Buol, Tanggal 04 Oktober 2024 
Pengguna Anggaran



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Perubahan

DPA-SKPD

PEMERINTAH KAB. BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Organisasi : 2.16.2.20;?.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Ringkasan Perubahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian Sebelum Setelah

Bertambah /  (Berkurang)

(Rp) (%)

5 1 BELANJA OPERASI Rp5.379.299.166,00 Rp5.855.113.181,00 Rp475.814.015,00 8.13

5 1 01 Belanja Pegawai Rp3.758.945.750,00 Rp3.704.170.264,00 ( Rp54.775.486,00 ) (1.48 )

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.620.353.416,00 Rp2.150.942.917,00 Rp530.589.501,00 24.67

5 2 BELANJA MODAL RpO.OO Rp241.140.172,00 Rp241.140.172,00 100.00

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0,00 Rp241.140.172,00 Rp241.140.172,00 100.00



R encana R eallsasl Penerlm aan  p er Bulan*) (Rp)
R encana R eallsasl

R encana P enarlkan  Dana per Bulan*) (Rp)

Buol, Tanggal 04  O ktober 2024

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMAT1KA, STATIST!K DAN PERSANDIAN

Suondo o /s a n u a .  S .S o s /
NIP. 196506221994031008

M engesahkan ,

PPKD

Svarif P usad an , S.H.. M.Si 
NIP. 197108182000031006

Januarl Rp0,00 Januarl R p2.547.041.107,00

Fabruarl RpO.OO Februarl Rp311.56S.800,00

M arat RpO.OO M arat R pl38.203.700,00

April RpO.OO April R pl37.086.950,00

Mel RpO.OO Mel R pl.073.250.974,00

iu n l RpO.OO Junl R p ll3 .0 8 6 .9 5 0 ,0 0

Juli RpO.OO lull R p ll3 .0 8 6 .9 5 0 ,0 0

A gustus RpO.OO A gustus R pl29.464.454,00

S ep tem b er RpO.OO S ep tem b er R p ll4 .1 1 9 .4 5 0 ,0 0

O ktober RpO.OO O ktober R pl.136.996.502,00

N ovem ber RpO.OO N ovem ber R pl37 .936 .950 ,00

D esem ber RpO.OO D esem ber R pl44 .413 .566 ,00

Jum lah Rp0,00 Jum lah Rp6.096.253.353,00

Tim A nggaran P em erln tah  D aerah

No. Nama NIP Ja b a tan Tanda Tangan

1. D adang, SH, MH 197008071998041001 KETUA TAPD

2. Lanl Irawatl S aleh . SE. AK. M.SI 197001292001122001 WAKIL KETUA TAPD 7 Fr:
3. Syarlf P usad an , S.H., M.SI 197108182000031006 WAKIL KETUA TAPD w



Tim Anggaran P em erln tah  D aerah

No. Nama NIP Ja b a tan Tanda Tangan

4. Wahyu Setya Budhi, SH, MH 197803132002121004 WAKIL KETUA TAPD
:  f

5. W ahlda, SE 197708242005022005 WAKIL KETUA TAPD
^  *

6. Munawlr A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD
______________



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

PERUBAHAN

DPA-BELANJA

SKPD

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

NomorDPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

SKPD : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

U
ru

sa
n

?  iI!
CD 3

E
S

!
c

! S
ub

K
eg

ia
ta

n

Uraian Sumber Dana Lokaai

Jumlah

T-1

Tahun

Bertambah / (Berkurang)

T+l
Sebelum Setelah

Belanja Operasi
Belanja

Modal

Belanja Tidak 

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operas! Belanja Modal

Belanja Tidak 

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

2 .16.2.2 -2.21.04.00C 0 - Dinas omunikasi, informatika, c|21i1

Rp5.379.299.166,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.379.299.166,00 Rp5.B55.113.181,00 Rp241.140.172,00 RpO.OO RpO.OO Rp8.096.253.353,00 Rp716.954.187,00 11.76

2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR Rp5.379.299.166,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.379.299.166,00 Rp5.855.113.181,00 Rp241.140.172,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.096.253.353,00 Rp716.954.187,00 11.76

2 16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA Rp5.371.209.166,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.371.209.166,00 Rp5.831.205.181,00 Rp241.140.172,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.072.345.353,00 Rp701.136.187,00 11.55

2 16 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp4.242.858.766,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.242.658.766,00 Rp4.349.059.310,00 Rp6.318.352,00 RpO.OO RpO.OO Rp4.355.377.662,00 Rp112.718.896,00 2.59

2 16 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 Rp10.566.000,00 100.00

2 16 01 2.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 Rp10.566.000,00 100.00

2 16 01 2.02 Adminlstrasl Keuangan Perangkat Daerah Rp3.783.498.350.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp3.783.498.350,00 Rp3.722.994.864,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp3.722.994.864,00 (Rp60.503.486.00) 11.83 j

2 16 01 2.02 0001 Penyediaan Oaji dan TUnjangan ASN
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp3.758.945.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp3.758.945.750,00 Rp3.682.570.264,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp3.882.570.264,00 ( Rp76.375 4 86,00) (2 .0 7 )

2 16 01 2.02 0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi 

Umum; Dana Transfer Umum-Dana Bagi 

Hasll

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp24.552.600,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp24.552.600,00 Rp34.736.600,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp34.736.600,00 Rp10.184.000,00 29.32

2 16 01 2.02 0007
Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ 

Triwulanan/ Semesteran SKPD
Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil Kab. Buol, Biau, Leok II RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.688.000,00 Rp5.688.000,00 100.00

2 16 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp76.998.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp76.998.000,00 Rp104.109.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp104.109.000,00 Rp27.111.000,00 26.04

2 16 01 2.06 0001
Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor
Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasll Kab. Buol, Biau, Leok II Rp5.300.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.300.000,00 RpO.OO 0.00

2 16 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi 

Umum; Dana Transfer Umum-Dana Bagi 

Hasil

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp71.898.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp71,698.000,00 Rp98.809.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp98.809.000,00 Rp27.111.000,00 27.44

2 16 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rpl.295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.295.796,00 Rp2.759.096,00 Rp4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp7.754.096,00 Rp6.458.300,00 83.29

2 16 01 2.07 0010
Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya
Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp1.295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.295.796,00 Rp2.759.096.00 Rp4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp7.754.096,00 Rp6.458.300,00 83.29

2 16 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang U rusan Pemerintahan Daerah Rp344.709.120,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp344.709.120,00 Rp411.716.600,00 Rp1.323.352,00 RpO.OO RpO.OO Rp413.039.952,00 Rp68.330.832.00 16.54

2 16 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Llstrik

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi 

Umum; Dana Transfer Umum-Dana Bagi 

Hasil

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp112.151.616,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpT12.151.616,00 RpO.OO 0.00

2 16 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Dana Transfer Umum-Dana Alokasi 

Umum; Dana Transfer Umum-Dana Bagi 

Hasil

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp232.557.504,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp232.557.504,00 Rp299.564.984,00 Rpl.323.352,00 RpO.OO RpO.OO Rp300.888.336,00 Rp68.330.832,00 22.71

2 16 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp36.157.500,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp36.157.500,00 Rp96.913.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp96.913.750,00 Rp60.756.250,00 62.69



Ii Pr
og

ra
m

I *J Uralan Sum bar Dana Lokasi

Jumlah

T-1

Tahun
Bertambah /  (Berkurang)

T»1
Sebelum Setelah

Belanja Operasi
Belanja

Modal
Belanja Tldak 

Ter dug a

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja Tldak 

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp *

2 16 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak 

Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum; Dana Transfer Umum-Dana Bagt 

Hasil

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp36.157.500,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp36.157.500,00 Rp89.263.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp89.263.750,00 Rp53.106.250,00 59.49

2 16 01 2.09 0006 Pemeltharaan Peralatan dan Mesin Lainnya Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 100.00

2 16 02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASi PUBUK Rp155.187.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp155.187.000,00 Rp692.843.321,00 Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO Rp922.983.891,00 Rp767.796.891,00 83.19

2 16 02 2.01 Pangelolaan Informast dan Komuntkas! Publik Pemarintah Daerah Kabupaten/Kota Rp155.187.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp155.1B7.000,00 Rp692.843.321,00 Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO Rp922.983.891,00 Rp767.796.891,00 83.19

2 16 02 2.01 0002 Monitoring Opini dan Aspirasi Publik
Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00 100.00

2 16 02 2.01 0003
Monitoring Informast dan Penetapan Agenda Prtoritas Komunikasi 

Pemerintah Daerah

Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp18.860.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp 18.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rpl 3.860.000,00 ( Rp5.000.000,00 ) (36.08)

2 16 02 2.01 0004 Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik
Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp250.260.B50,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp250.260.850,00 Rp250.260.850,00 100.00

2 16 02 2.01 0006 Pelayanan Informast Publik
Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp15.737.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp15.737.000,00 Rpll.924.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rpll.924.000,00 (Rp3.813.000,00) (31.98)

2 16 02 2.01 0007 Layanan Hubungan Media

Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum; Dana Transfer Umum-Dana Bagi 

Hasil

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp108.090.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp 108.090.000,00 Rp386.1B8.471,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp386.188.471,00 Rp278.098.471,00 72.01

2 16 02 2.01 0008 Kemltraan dengan Pemangku Kepentlngan
Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00 100.00

2 16 02 2.01 0013
Penyedlaan/Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Informast 

dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/ Kota

Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp12.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp 12.500.000,00 Rp12.500.000,00 Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO Rp242.640.570,00 Rp230.140.570,00 94.85

2 16 03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASIINFORMATIKA Rp973.363.400,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp973.363.400,00 Rp789.302.550,00 Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO Rp793.983.800,00 (Rp179.379.600,00] ( 22.59)

2 16 03 2.02 Pengelolaan E-governmentdi Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota Rp973.363.400,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp973.363.400,00 Rp789.302.550,00 Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO Rp793.983.800,00 (Rp179.379.600,00] ( H-59)

2 16 03 2.02 0003 Pengelolaan Pusat Data Pemerintahan Daerah
Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp21.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp21.500.000,00 RpO.OO 0.00

2 16 03 2.02 0004 Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra Pemerintah Daerah
Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum; Dana Transfer Umum-Dana Bagi 

Hasil

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp951.863.400,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp951.863.400,00 Rp767.B02.550,00 Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO Rp772.483.800,00 (Rpl 79.379.600,00] ( M.22)

2 20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK Rp8.090.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 Rp23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp23.908.000,00 Rp15.818.000,00 66.16

2 20 02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SECTORAL Rp8.090.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 Rp23.90B.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp23.908.000,00 Rp15.818.000,00 66.16

2 20 02 2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota Rp8.090.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 Rp23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp23.908.000,00 Rp15.81B.000,00 66.16

2 20 02 2.01 0001
Koordlnasi dan Slnkronlsasl Pengumpulan, Pengolahan, Analisis 

dan Di semi nasi Data Statistik Sektoral

Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi 

Umum

Kab. Buol, Semua Kecamatan, 

Semua Kelurahan/Desa
Rp8.090.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 Rp23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp23.908.000,00 Rp1S.818.000,00 66.16

Rencana Reallsasl Belanja per Bulan*) (Rp)

Januarl Rp2.547.041.107,00
Buol, Tanggal 04 Oktober 2024

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INF0RMATIKA, STATISTIK DApAERSANDIAN

Februari Rp311.565.800,00 V. 1 » V
Maret Rp138.203.700,00

April Rpl 37.086.950,00
^uondo D ./anua. S.Sos /  

NIP. 19650K 21994031008 /



Mel Rpl.073.250.974,00

Juni Rp113.086.950,00

JuH Rp113.086.950,00

Aguttua Rp129.464.454,00

September Rp114.119.450,00

Oktober Rpl. 136.996.502,00

November Rp137.936.950,00

Desember Rp144.413.566,00

* — * — M .

Mengesahkan,

w
Syarif Pusadan. S.H., M.S1 

NIP. 197108182000031006

Tim Arvggaran Pemerlntah Daerah

197008071998041001

Uni Irawati Saleh. SE. AK. M.Si 197001292001122001 WAKIL KETUA TAPO

Syarif Pusadan, S.H., M.SI 197108182000031006 WAKIL KETUA TAPD

Wahyu Setya Budhi, SH, MH 197803132002121004 WAKIL KETUA TAPD

197708242005022005 WAKIL KETUA TAPD

Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD

*) Sesuai pertodisasi SPD



PEMERINTAH KAB. BUOL
DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN 

ANGGARAN KAS SKPD 
TAHUN ANGGARAN 2024

Kode

Rekening

Semester I Semester II

Uraian Jumlah Anggaran Jumlah RAK Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januarl Februari Maret April Mei Juni Jull Agustus September Oktober November Desember

ALOKASIBELANJA DAN PENGELUARAN PEMBIAYAAN

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Inform atika, S tatistlk dan 
Persandian

Rp6.096.253.353,00 Rp6.096.253.353,00 Rp2.547.041.107,00 Rp311.565.800,00 Rp138.203.700,00 Rp137 086.950,00 Rp1.073.250.974,00 Rp113.086.950,00 Rp113.086.950,00 Rp129.464.454,00 Rp114.119.450,00 Rp1.136.996.502,00 Rp137.936.950,00 Rp144.413.566,00

2.16
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN 
INFORMATIKA

Rp6.072.345.353,00 Rp6.072.345.353,00 Rp2.547.041.107,00 Rp3H .565.800,00 Rp138.203.700,00 Rp137.086.950,00 Rp1.073.250.974,00 Rp113.086.950,00 Rp113.086.B50,00 Rp121.374.4 54,00 Rp114.119.450,00 Rpl.121.178.502,0 0 Rp137.936.950,00 Rp144.413.566,00

2.16.01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Rp4.355.377.662,00 Rp4.355.377.662,00 Rp2.487.719.157,00 Rp127.731.850,00 Rp34.881.750,00 Rp33.765.000,00 RpB78.954.024,00 Rp33.765.000,00 Rp33.765.000,00 Rp42.052.504,00 Rp34.797.500,00 Rp492.239.261,00 Rp34.615.000,00 Rp41.091.616,00

2.16.01.2.01
Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasl K inerja 
Perangkat Daerah

Rp10.566.000,00 Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO,00 Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD Rp10.566.000,00 Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.02 Adm inistrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp3.722.994.864,00 Rp3.722.994.864,00 Rp2.454.989.157,00 Rp23.435.850,00 Rp1.116.750,00 RpO.OO Rp935.551.228,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp307.901.879,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.682.570.264,00 Rp3.682.570.264,00 Rp2.454.989.157,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpB35.551.228,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp292.029.679,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.02.0002 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN Rp34.736.600,00 Rp34.736.600,00 RpO.OO Rp23.435.850,00 Rpl.116.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.184.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.02.0007
Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan 
Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Rp5.68B.000,00 Rp5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.06 Adm inistrasi Umum Perangkat Daerah Rp104.109.000,00 Rp104.109.000,00 RpO.OO Rp70.531.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.467.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp27.111.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.06.0001
Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan 
Bangunan Kantor

Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO Rp5.300.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.06.0009
Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD

Rp98.809.000,00 Rp98.809.000,00 RpO.OO Rp65.231.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.467.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp27.111.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.07
Pengadaan Barang M iilk  Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintah Daerah

Rp7.754.096,00 Rp7.754.096,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp6.458.300,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.07.0010
Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya

Rp7.754.096,00 Rp7.754.096,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp6.458.300,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.01.2.08
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan 
Daerah

Rp413.039.952,00 Rp413.039.952,00 RpO7 3 0 .000 ,00 Rp30.765.000,00 Rp30.765.000,00 R p30.765.000,00 Rp30.765.000,00 Rp30.765.000,00 Rp30.765.000,00 Rp32.B02.504,00 Rp30.765.000,00 Rp85.445.832,00 Rp28.615.000,00 Rp41.091.616,00

2.16.01.2.08.0002
Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya A ir dan 
Listrlk

Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 RpB.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp5.121.616,00

2.16.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Rp300.888.336,00 Rp300.888.336,00 RpO.OO Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp23.072.504,00 Rp21.035.000,00 Rp75.715.832,00 Rp18.885.000,00 Rp35.870.000,00

2.16.01.2.09
Pemeliharaan Barang M ilik  Daerah Penunjang Urusan 
Pemerintahan Daerah

Rp96.913.750,00 Rp96.913.750.00 Rp3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p4.875.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 Rp9.250.000,00 Rp4.032.500,00 Rp54.756.250,00 R p6.000.000,00 RpO.OO

2.16.01.2.0B.0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, 
dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau 
Kendaraan Dinas Jabatan

Rp89.263.750,00 Rp89.263.750,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp4.B75.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp9.250.000,00 Rp4.032.500,00 Rp47.106.250,00 Rp6.000.000,00 RpO.OO

2.16.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesln Lainnya Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.02
PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN 
KOMUNIKASI PUBLIK

Rp922.983.891,00 Rp922.983.891,00 RpO.OO Rp83.012.000,00 R p24.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp14.975.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp570.352.991,00 Rp103.321.B50,00 Rp103.321.950,00

2.16.02.2.01
Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publlk 
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Rp922.983.891,00 Rp922.983.891,00 RpO.OO Rp83.012.000,00 R p24.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp14.975.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp570.352.991,00 Rp103.321.950,00 Rp1O3.321.650,00

2.16.02.2.01.0002 Monitoring Oplni dan Aspirasl Publik Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO



Kode

Rekening

Semester 1 Semester II

Uraian Jumlah Anggaran Jumlah RAK Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

2.16.02.2.01.0003
Monitoring Informasi dan Penetapan Agenda Prioritas 
Komunlkasi Pemerintah Daerah

Rp13.860.000.00 Rp13.860.000,00 RpO.OO Rp6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

2.16.02.2.01.0004
Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media 
Komunlkasi Publlk

Rp250.260.850,00 Rp250.260.850,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp91.616.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00

2.16.02.2.01.0006 Pelayanan Informasi Publik Rp11.924.000,00 RpH.924.000,00 RpO.OO Rp11.537.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp387.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.02.2.01.0007 Layanan Hubungan Media Rp386.188.471,00 Rp386.188.471,00 RpO.OO Rp52.045.000,00 Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp8.045.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp230.098.471,00 Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00

2.16.02.2.01.0008 Kemltraan dengan Pemangku Kepentingan Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.02.2.01.0013
Penyediaan/Pengadaan Sarana dan Prasarana 
Pendukung Informasi dan Komunlkasi Publik 
Pemerintah Daerah Kabupatert/Kota

Rp242.640.570,00 Rp242.640.570,00 RpO.OO Rp12.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.03 PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA Rp793.983.800,00 Rp793.983.800,00 Rp79.321.950,00 Rp100.821.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.960,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp58.586.250,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.03.2.02
Pengelolaan E-govemment di Lingkup Pem erintah 
Daerah Kabupaten/Kota

Rp793.983.800,00 Rp793.983.800,00 Rp79.321.950,00 Rp100.821.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.9 50,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 R p58.586.250,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.03.2.02.0003 Pengelolaan Pusat Data Pemerlntahan Daerah Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO Rp21.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

2.16.03.2.02.0004
Penyelenggaraan Sistem Komunlkasi Intra Pemerintah 
Daerah

Rp772.483.800,00 Rp772.483.800,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp58.586.250,00 RpO.OO RpO.OO

2.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK Rp23.908.000,00 Rp23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.20.02
PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK 
SEKTORAL

Rp23.908.000,00 Rp23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.20.02.2.01
Penyelenggaraan Stattstik Sektoral di L ingkup Daerah 
Kabupaten/Kota

Rp23.908.000.00 Rp23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.20.02.2.01.0001
Koordinasi dan Slnkronisasi Pengumpulan, 
Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data S tatistik 
Sektoral

Rp23.908.000,00 Rp23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASIKAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA DAN PENGELUARAN 

PEMBIAYAAN PER BULAN
Rp6.096.253.353,00 Rp6.096.253.353,00 Rp2.547.041.107,00 Rp311.565.800,00 Rp138.2 03.700,00 Rp137.086.950,00 Rp1.073.250.974,00 Rp113.086.950,00 Rp113.086.950,00 Rp129.464.454,00 Rp114.119.450,00 Rp1.136.996.502,00 Rp137.936.950,00 Rp144.413.566,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA DAN PENGELUARAN 

PEMBIAYAAN PER TRIWULAN
Rp6.096.253.353,00 Rp6.096.253.353,00 Rp2.996.810.607,00 Rp1.323.424.874,00 Rp356.670.854,00 Rp1.419.347.018,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA DAN PENGELUARAN 

PEMBIAYAAN PER SEMESTER
Rp6.096.253.353,00 Rp6.096.253.353,00 Rp4.320.235.481,00 R pl.776.017.872,00

Buol.Tanggal 04 O ktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan 2.16.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 Rp0,00

Alokasi Tahun Rp10.566.000,00

Alokasi Tahun +1 Rp22.786.390,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator

Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja
Target

Kinerja
Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp0,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp10.566.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA- 

SKPD

10 Dokumen Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA- 

SKPD

10 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 10 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 10 Dokumen

Sub Kegiatan 2.16.01.2.01.0002 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang 

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien /  Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien /  Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH RpO.OO Rp10.566.000,00 R p10.566 .000 ,00

5.1 BELANJA OPERASI RpO.OO R p10.566.000,00 R p10.566 .000 ,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa RpO.OO R p10.566.000,00 R p10.566 .000 ,00

5.1.02.02 Belanja Jasa RpO.OO R p10.566.000,00 R p10.566 .000 ,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor RpO.OO R p10.566.000,00 R p10.566 .000 ,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur RpO.OO R p10.566 .000 ,00 R p10.566 .000 ,00

[ #  ] Belanja Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO R p10.566.000,00 R p10.566 .000 ,00

[ - ] Belanja Lembur RpO.OO R p10.566.000,00 R p10.566 .000 ,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lembur : Golongan II
Rp0,00 0% RpO.OO 1 Orang x 10 Hari x 3 Jam Orang /  Jam Rp24.000,00 0% R p720.000 ,00 R p720 .000 ,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lembur : Golongan III
RpO.OO 0% RpO.OO 5 Orang x 15 Hari x 3 Jam Orang /  Jam Rp30.000,00 0% R p6.750.000 ,00 R p 6 .750 .000 ,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lembur : Golongan IV
Rp0,00 0% RpO.OO 2 Orang x 6 Hari x 3 Jam Orang /  Jam Rp36.000.00 0% Rpl.2 9 6 .0 0 0 ,0 0 R p l.2 96 .0 00 ,0 0

Belanja Lembur Rp0,00 0% RpO.OO 2 Orang x 15 Hari x 3 Jam Orang Hari Jam Rp20.000.00 0% R p l.8 00 .0 00 ,0 0 R p l.8 0 0 .0 0 0 ,0 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan RpO.OO Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p10.566.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Januari RpO.OO

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00 r 1 ̂  J 
Suondop. Sanua, S.Sos

Mei Rp0,00 NIP: 196^06221994081008

Juni Rp0,00

Mengesahkan,
PPKD

if*
Syarif Pusadan. S.H.. M.Si 
NIP. 197108182000031006

Juli Rp0,00

Agustus RpO.OO

September Rp0,00

Oktober Rp10.566.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp10.5B6.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dadang, SH, MH 197008071998041001 KETUA TAPD

2. Lani Irawati Saleh. SE. AK. M.Si 197001292001122001 WAKIL KETUA TAPD
,  w

3. Syarif Pusadan, S.H., M.Si 197108182000031006 WAKIL KETUA TAPD A?'
4. Wahyu Setya Budhi, SH, MH 197803132002121004 WAKIL KETUA TAPD

5. Wahida, SE 197708242005022005 WAKIL KETUA TAPD % l

6. Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD
-  ________



RENCANA ANGGARAN KAS 
8ATUAN KER JA  PERANGK AT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatar 

Sub Kegiatan 

Nllai Anggaran

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 -  Dinas Kom unikasi, Inform atika, S tatistik dan Persandian

2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.16.01.2.01 -  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasl K inerja Perangkat Daerah 

2.16.01.2.01.0002 -  Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

5.1 - BELANJA OPERASI 

Rp10.566.000,00

Semester 1 Semester II

Kcde Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Junl Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.566.000,00 Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa RplO.566.000,00 Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.566.000,00 Rp10.566.000,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp10.566.000,00 Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp10.586.000,00 Rp10.566.000,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
RplO.566.000,00 Rp10.566.000,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN .
Rp10.566.000,00 Rp10.566.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.566.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp10.566.000,00 Rp10.566.000,00 RpO.OO Rp10.566.000,00

Buol.Tanggal 04  Oktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan 2.16.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 Rp0,00

Alokasi Tahun Rp3.682.570.264,00

Alokasi Tahun +1 Rp4.043.338.749,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Vang Dibutuhkan Rp3.758.945.750,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp3.682.570.264,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 34 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 34 Orang/bulan

Hasil Jumlah Laporan /Dokumen Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 90 Dokumen Jumlah Laporan /Dokumen Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 90 Dokumen

Sub Kegiatan 2.16.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Bertambah



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH R p3.758.945.750,00 R p 3 .682 .570 .264 ,00 ( Rp76.375.486,00)

5.1 BELANJA OPERASI R p3.758.945.750,00 R p3.682.5 7 0 .26 4 ,00 ( Rp76.375.486,00)

5.1.01 Belanja Pegawai R p3.758.945.750,00 R p 3 .682 .570 .264 ,00 ( Rp76.375.486,00)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN R p2.709 .925 .202 ,00 Rp2.607.861.815,00 (Rp102.063.387,00)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.771.414.526,00 R pl.980 .760.018,0 0 Rp209.3 4 5 .4 9 2 ,0 0

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS R p l.595 .055 .236 ,0 0 Rp1.783.909.731,00 R p188.854.495,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.595.055.236,00 Rpl.783.909.731,0 0 R p188.854.495,00

[ - ] Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.595.055.236,00 Rpl.783.909.731,0 0 R p188.854.495,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp1.595.055.236,00 0% Rp1.595.055.236,00 1 Tahun Tahun Rp1.783.909.731,00 0% R pl.783 .909.731,00 R p188.854.495,00

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp176.359.290,00 Rp196.850.287,00 R p20.490 .997 ,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp176.359.290,00 Rp196.850.287,00 R p20 .490 .997 ,00

[ - ] Belanja Gaji Pokok PPPK Rp176.359.290,00 Rp196.850.287,00 R p20 .490 .997 ,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp176.359.290,00 0% Rp176.359.290,00 1 Tahun Tahun Rp196.850.287,00 0% Rp196.850.287,00 R p20.490 .997 ,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp189.283.279,00 Rp165.676.430,00 ( R p23.606.849,00)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS R p164.593.099,00 Rp159.158.366,00 ( Rp5.434.733,00)

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p164.593.099,00 Rp159.158.366,00 (R p5.434.733,00)

[ - ] Belanja Tunjangan Keluarga PNS R p164.593.099,00 Rp159.158.366,00 (R p5.434.733,00)

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp164.593.099,00 0% R p164.593.099,00 1 Tahun Tahun Rp159.158.366,00 0% Rp159.158.366,00 (R p5.434.733 ,00)

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp24.690.180,00 R p6.518.064,00 (Rp18.172.116,00)

[ # ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.690.180,00 R p6.518.064,00 (Rp18.172.116,00)



[ - ] Belanja Tunjangan Keluarga PPPK R p24.690.180,00 R p6.518.064,00 ( Rp18.172.116,00)

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp24.690.180,00 0% R p24.690.180,00 1 Tahun Tahun Rp6.518.064,00 0% R p6.518.064,00 ( Rp18.172.116,00)

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN R p 429 .946 .090 ,00 Rp141.278 .550 ,00 ( Rp288.667.540,00 )

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS R p 429 .946 .090 ,00 Rp141.278.550,00 (R p288.667 .540 ,00 )

[ #  ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p429 .946 .090 ,00 Rp141.278.550,00 (R p288.667.540,00)

[ - ] Belanja Tunjangan Jabatan PNS R p 429 .946 .090 ,00 Rp141.278.550,00 ( Rp288.667.540,00 )

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp429.946.090,00 0% R p 429 .946 .090 ,00 1 Tahun Tahun Rp141.278.550,00 0% Rp141.278.550,00 ( Rp288.667.540,00 )

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp54.420.120,00 R p102.222.960,00 R p 47 .802 .840 ,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp22.317.120,00 R p 79 .002 .960 ,00 R p 56 .685 .840 ,00

[ #  ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp22.317.120,00 R p79 .002 .960 ,00 R p 56 .685 .840 ,00

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp22.317.120,00 R p 79 .002 .960 ,00 R p56.685.8 4 0 ,0 0

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp22.317.120,00 0% Rp22.317.120,00 1 Tahun Tahun Rp79.002.960,00 0% R p 79 .002 .960 ,00 Rp56.6 8 5 .8 4 0 ,0 0

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp32.103.000,00 R p23 .220 .000 ,00 ( R p8.883 .000 ,00 )

[ #  ] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p32.103.000,00 R p23 .220 .000 ,00 (R p8.883 .000 ,00)

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp32.103.000,00 R p23 .220 .000 ,00 (R p8.883 .000 ,00)

Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 1 Tahun Tahun Rp32.103.000,00 0% Rp32.103.000,00 1 Tahun Tahun Rp23.220.000,00 0% R p23 .220 .000 ,00 (R p8.883 .000 ,00)

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN R p34.328 .070 ,00 R p23.889.250 ,00 ( Rp10.438.820,00 )

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS R p34.328 .070 ,00 R p23.889 .250 ,00 ( Rp10.438.820,00 )

[ #  ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p34.328 .070 ,00 R p23.889.250 ,00 ( Rp10.438.820,00 )

[ - ] Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS R p34.328 .070 ,00 R p23.889 .250 ,00 (Rp10.438.820,00)

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp34.328.070,00 0% R p34.328 .070 ,00 1 Tahun Tahun Rp23.889.250,00 0% R p23 .889 .250 ,00 ( Rp10.438.820,00 )

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp117.111.975,00 Rp95.774.727,00 (Rp21.337.248,00)



5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS R p 99 .890 .499 ,00 Rp89.401.767,00 ( Rp10.488.732,00)

[ #  ] Belanja Tunjangan Beras PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p 99 .890 .499 ,00 Rp89.401.767,00 ( Rp10.488.732,00)

[ - ] Belanja Tunjangan Beras PNS R p 99 .890 .499 ,00 Rp89.401.767,00 ( Rp10.488.732,00)

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp99.890.499,00 0% R p 99 .890 .499 ,00 1 Tahun Tahun Rp89.401.767,00 0% Rp89.401.767,00 ( Rp10.488.732,00)

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp17.221.476,00 R p6.372 .960 ,00 (Rp10.848.516,00)

[ #  ] Belanja Tunjangan Beras PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp17.221.476,00 R p6.372 .960 ,00 ( Rp10.848.516,00)

[ - ] Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp17.221.476,00 R p6.372 .960 ,00 ( Rp10.848.516,00)

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp17.221.476,00 0% Rp17.221.476,00 1 Tahun Tahun Rp6.372.960,00 0% R p6.372.960 ,00 ( Rp10.848.516,00)

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp5.877.722,00 Rp6.188.368,00 Rp310.6 4 6 ,0 0

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp5.877.722,00 Rp6.188.368,00 Rp310.646,00

[ #  ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.877.722,00 Rp6.188.368,00 Rp310.646,00

[ - ] Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp5.877.722,00 Rp6.188.368,00 Rp310.646,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 

PNS
1 Tahun Tahun Rp5.877.722,00 0% Rp5.877.722,00 1 Tahun Tahun Rp6.188.368,00 0% Rp6.188.368,00 Rp310.646,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN R p32.949 ,00 R p24.634 ,00 ( Rp8.315,00)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp27.004,00 R p22.094 ,00 ( Rp4.910,00 )

[ #  ] Belanja Pembulatan Gaji PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp27.004,00 R p22.094 ,00 ( Rp4.910,00)

[ - ] Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp27.004,00 R p22.094 ,00 ( Rp4.910,00)

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp27.004,00 0% Rp27.004,00 1 Tahun Tahun Rp22.094,00 0% R p22.094 ,00 ( Rp4.910,00 )

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp5.945,00 R p2.540,00 ( R p3.405,00 )

[ #  ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.945,00 R p2.540,00 ( Rp3.405,00 )

[ - ] Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp5.945,00 R p2.540,00 ( Rp3.405,00 )



Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp5.945,00 0% Rp5.945,00 1 Tahun Tahun Rp2.540,00 0% R p2.540,00 ( R p3.405 ,00 )

5.1.01.01.09 Belanja luran Jaminan Kesehatan ASN R p90.270 .870 ,00 Rp77.329.737,00 ( Rp12.941.133,00)

5.1.01.01.09.0001 Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS R p 80 .944 .830 ,00 Rp70.286.607,00 (Rp10.658.223,00)

[ #  ] Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p 80 .944 .830 ,00 Rp70.286.607,00 ( Rp10.658.223,00)

[ - ] Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS R p 80 .944 .830 ,00 Rp70.286.607,00 ( Rp10.658.223,00)

Belanja luran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp80.944.830,00 0% R p 80 .944 .830 ,00 1 Tahun Tahun Rp70.286.607,00 0% Rp70.286.607,00 (Rp10.658.223,00)

5.1.01.01.09.0002 Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK R p9.326 .040 ,00 Rp7.043.130,00 (Rp2.282.910,00)

[ #  ] Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p 9.326.040 ,00 Rp7.043.130,00 ( Rp2.282.910,00 )

[ - ] Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK R p9.326 .040 ,00 Rp7.043.130,00 (Rp2.282.910,00)

Belanja luran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun Tahun Rp9.326.040,00 0% R p9.326.040 ,00 1 Tahun Tahun Rp7.043.130,00 0% Rp7.043.130,00 ( Rp2.282.910,00 )

5.1.01.01.10 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN R p4.309 .888 ,00 Rp3.679.281,00 ( Rp630.607,00 )

5.1.01.01.10.0001 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS R p3.886 .604 ,00 Rp3.325.113,00 ( Rp561.491,00 )

[ #  ] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p 3.886.604 ,00 Rp3.325.113,00 ( Rp561.491,00 )

[ - ] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS R p 3.886 .604 ,00 Rp3.325.113,00 ( Rp561.491,00)

Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PNS
1 Tahun Tahun Rp3.886.604,00 0% R p 3.886.604 ,00 1 Tahun Tahun Rp3.325.113,00 0% Rp3.325.113,00 ( Rp561.491,00)

5.1.01.01.10.0002 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK R p423.284 ,00 Rp354.168,00 ( Rp69.116,00)

[ # ] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p 423.284,00 Rp354.168,00 ( Rp69.116,00)

[ - ] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK R p 423.284,00 Rp354.168,00 ( Rp69.116,00)

Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja 

PPPK
1 Tahun Tahun Rp423.284,00 0% R p423.284 ,00 1 Tahun Tahun Rp354.168,00 0% Rp354.168,00 ( Rp69.116,00)

5.1.01.01.11 Belanja luran Jaminan Kematian ASN Rp12.929.713,00 R p ll.037 .860 ,00 (Rpl.891.853,0 0 )

5.1.01.01.11.0001 Belanja luran Jaminan Kematian PNS Rp11.659.920,00 R p9.975.386,00 ( Rp1.684.534,00 )



[ # ] Belanja luran Jaminan Kematian PNS

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp11.659.920,00 R p9.975.386,00 (R p 1 .6 8 4 .5 3 4 ,0 0 )

[ - ] Belanja luran Jaminan Kematian PNS Rp11.659.920,00 R p9.975.386,00 ( R p l.6 84 .5 34 ,0 0 )

Belanja luran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp11.659.920,00 0% Rp11.659.920,00 1 Tahun Tahun Rp9.975.386,00 0% Rp9.975.386,00 (R p 1 .6 8 4 .5 3 4 ,0 0 )

5.1.01.01.11.0002 Belanja luran Jaminan Kematian PPPK Rpl.269 .793 ,00 Rp1.062.474,00 ( R p207.319 ,00)

[ #  ] Belanja luran Jaminan Kematian PPPK

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R pl.269 .793,0 0 Rp1.062.474,00 ( Rp207.319,00)

[ - ] Belanja luran Jaminan Kematian PPPK Rpl.269 .793 ,00 Rp1.062.474,00 ( R p 207.319,00)

Belanja luran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun Tahun Rp1.269.793,00 0% Rpl.269 .793 ,00 1 Tahun Tahun Rp1.062.474,00 0% Rp1.062.474 ,00 ( R p207.319 ,00)

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN R p l.0 49 .0 20 .5 48 ,0 0 R pl.074 .708.4 4 9 ,00 Rp25.687.901.00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN R p1.049.020.548,00 R p l.074 .708 .449 ,00 Rp25.687.901,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS R p1.049.020.548,00 R p l.074 .708 .449 ,00 Rp25.687.901,00

[ #  ] Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p l.0 49 .0 20 .5 48 ,00 R p l.074 .708 .449 ,00 Rp25.687.901,00

[ - ] Belanja Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS R p1.049.020.548,00 R p l.074 .708 .449 ,00 Rp25.687.901,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan 

Beban Kerja PNS
1 Tahun Tahun Rp1.049.020.548,00 0% R p1.049.020.548,00 1 Tahun Tahun Rp1.074.708.449,00 0% Rp1.074.708.449,00 Rp25.687.901.00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p3.758.945.750,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p3.682.570 .264 ,00





RENCANA ANGOAR AN KAS 
SATUAN KERJA PERANGK AT DAERAH

FORMULIR 

RAK BELANJAKAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nilai Anggaran

: 2 -  URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

: 2.16 •  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

: 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Kom unikasi, Inform atika, S tatistik dan Persandlan 

: 2.16.01 -  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

: 2.16.01.2.02 - Adm inistrasi Keuangan Perangkat Daerah 

: 2.16.01.2.02.0001 -  Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

: 5.1 - BELANJA OPERASI 

: Rp3.682.570.264,00

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februarl Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.01 Belanja Pegawai R p3.682.570.264,00 Rp3.6B2.570.264,00 Rp2.454.989.157,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp935.551.228,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp292.029.879,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.607.861.815,00 Rp2.607.861.815,00 Rpl.720.674.772,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p620.845.065,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp266.341.978,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp1.980.760.018,00 Rp1.980.760.018,00 Rpl. 230.990.168,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp531.424.358,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp2O0.345.492,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rpl.783.909.731,00 Rp1.783.909.731,00 Rp1.116.538.665,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp478.516.571,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp188.854.495,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp196.850.287,00 Rp196.850.287,00 Rp123.451.503,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp52.907.787,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp20.490.997,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.02
Belanja Tunjangan Keluarga 
ASN

Rp165.676.430,00 Rp165.676.430,00 Rp121.733.233,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp43.943.197,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp159.158.366.00 Rp159.158.386,00 Rp115.215.169,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp43.943.197,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.02.0002
Belanja Tunjangan Keluarga 
PPPK Rp6.518.064.00 Rp6.518.064,00 Rp6.518.064,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp141.278.5 50,00 Rp141.278.550,00 Rp141.278.550,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp141.278.550,00 Rp141.278.550,00 Rp141.278.550,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.04
Belanja Tunjangan Fungsional 
ASN

Rp102.222.980,00 Rp102.222.960,00 R p38.094.084,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.443.036,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp56.685.840,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.04.0001
Belanja Tunjangan Fungsional 
PNS Rp79.002.960.00 Rp79.002.960,00 Rp15.621.984.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp6.695.136,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp56.685.840,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.04.0002
Belanja Tunjangan Fungsional 
PPPK

Rp23.220.000,00 Rp23.220.000,00 Rp22.472.100,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp747.900,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.05
Belanja Tunjangan Fungsional 
Umum ASN

Rp23.889.250,00 Rp23.889.250,00 Rp23.889.250,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.05.0001
Belanja Tunjangan Fungsional 
Umum PNS

Rp23.889.250,00 Rp23.889.250,00 Rp23.889.250,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp95.774.727,00 Rp05.774.727,00 Rp76.296.309,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp19.478.418,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp89.401.767,00 Rp69.401.767,00 Rp69.923.349.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp19.478.418,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp6.372.960,00 Rp6.372.960,00 Rp6.372.960,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.07
Belanja Tunjangan PPh/ 
Tunjangan Khusus ASN

Rp6.188.368,00 Rp6.188.368,00 Rp4.114.405,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rpl.763.317,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp310.646,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.07.0001
Belanja Tunjangan PPh/ 
Tunjangan Khusus PNS

Rp6.188.368,00 Rp6.188.368,00 Rp4.114.405,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rpl.763.317,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp310.646,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN R p24.634,00 Rp24.634,00 Rp21.4 43,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp3.161,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO



5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp22.094.00 Rp22.094,00 Rp18.903,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp3.191,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp2.540.00 Rp2.540,00 Rp2.540,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.09
Belanja luran Jaminan 
Kesehatan ASN

Rp77.329.737,00 Rp77.329.737,00 Rp63.189.609,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp14.140.128,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.09.0001
Belanja luran Jaminan 
Kesehatan PNS Rp70.286.607,00 Rp70.286.607,00 Rp56.661.381,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp13.625.226,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.09.0002
Belanja luran Jaminan 
Kesehatan PPPK

Rp7.043.130,00 Rp7.043.130,00 Rp6.528.228,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp514.902,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.10
Belanja luran Jaminan 
Kecelakaan Kerja ASN

Rp3.679.281,00 Rp3.679.281,00 Rp3.016.922,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp662.359.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.10.0001
Belanja luran Jaminan 
Kecelakaan Kerja PNS

Rp3.325.T13,00 Rp3.325.113,00 Rp2.720.623,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp604.490,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.10.0002
Belanja luran Jaminan 
Kecelakaan Kerja PPPK

Rp354.168,00 Rp354.168,00 Rp296.299,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp57.869,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.11
Belanja luran Jaminan Kematian 
ASN Rp11.037.860,00 Rp11.037.860,00 Rp9.050.799,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.987.061,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.11.0001
Belanja luran Jaminan Kematian 
PNS

Rp9.975.386,00 Rp9.975.386,00 Rp8.161.944,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rpl.813.442,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.01.11.0002
Belanja luran Jaminan Kematian 
PPPK

Rp1.062.474,00 Rp1.062.474,00 Rp888.855,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp173.619,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.01.02
Belanja Tambahan Penghasilan 
ASN

Rp1.074.708.449,00 Rp1.074.7 08.449,00 Rp734.314.385,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp314.706.163,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp25.687.901,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.02.01
Tambahan Penghasilan 
berdasarkan Beban Kerja ASN

Rp1.074.708.449,00 Rp1.074.708.449,00 Rp734.314.385,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp314.706.163,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp25.687.901,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.01.02.01.0001
Tambahan Penghasilan 
berdasarkan Beban Kerja PNS

Rp1.074.708.449,00 Rp1.074.708.449,00 Rp734.314.385,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp314.706.163,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp25.687.901,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas KomunHcasi, Inform atika, 
Statistik dan Persandian

Rp3.682.570.264,00 Rp3.682.570.264,00 Rp2.454.989.157,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp935.551.228,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp292.029.879,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp3.682.570.264,00 Rp3.682.570.264,00 Rp2.454.989.157,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp935.551.228,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp292.029.879,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp3.682.570.264,00 Rp3.682.570.264,00 Rp2.454.989.157,00 Rp935.551.228,00 RpO.OO Rp292.029.879,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp3.682.570.264,00 Rp3.6B2.570.264,00 Rp3.390.540.385,00 Rp292.029.879,00

Buol.Tanggal 04  O ktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp34.736.600,00

Alokasi Tahun +1 : Rp38.451.513,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp24.552.600,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp34.736.600,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 18 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN 18 Dokumen

Hasil Jumlah Laporan /Dokumen Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 90 Dokumen Jumlah Laporan /Dokumen Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 90 Dokumen

Sub Kegiatan 2.16.01.2.02.0002 - Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil 
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Dokumen Hasil Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Bertambah Berkurang

FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD



Sebelum Setelah
(Rp)

Koefisien /  Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien /  Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH R p24.552 .600 ,00 R p34.736 .600 ,00 Rp10.184.000,00

5.1 BELANJA OPERASI R p24.552 .600 ,00 R p34.736 .600 ,00 Rp10.184.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa R p24.552 .600 ,00 R p34.736 .600 ,00 Rp10.184.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang R p24.552 .600 ,00 R p34 .736 .600 ,00 Rp10.184.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis R p24.552 .600 ,00 R p34 .736 .600 ,00 Rp10.184.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.116.750,00 Rpl.116.750,00 RpO.OO

[ #  ] Belanja Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.116.750,00 Rpl.116.750,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.116.750,00 Rpl.116.750,00 RpO.OO

Alat Tulis Kantor 

Spesifikasi: Map Batik
53 Buah x 1 Tahun Buah Rp5.000,00 0% R p265.000 ,00 53 Buah x 1 Tahun Buah Rp5.000,00 0% R p265.000 ,00 RpO.OO

Alat Tulis Kantor 

Spesifikasi: Map Biasa
301 Buah x 1 Tahun Buah Rp1.250,00 0% Rp376.250 ,00 301 Buah x 1 Tahun Buah Rpl. 250,00 0% Rp376.250 ,00 RpO.OO

Alat Tulis Kantor

Spesifikasi: Map Snellhecter Plastik
30 Buah x 1 Tahun Buah Rp6.250,00 0% Rp187.500,00 30 Buah x 1 Tahun Buah Rp6.250,00 0% Rp187.500,00 RpO.OO

Alat Tulis Kantor 

Spesifikasi: Pulpen Pilot Balliner
24 Buah x 1 Tahun Buah Rp12.000,00 0% R p 288.000 ,00 24 Buah x 1 Tahun Buah Rp12.000,00 0% R p 288.000 ,00 RpO.OO

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp5.904.100,00 Rp7.250.100,00 R p l.3 46 .0 00 ,0 0

[ #  ] Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp5.904.100,00 Rp7.250.100,00 R p1.346.000,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp5.904.100,00 Rp7.250.100,00 R p1.346.000,00

Kertas dan Cover 

Spesifikasi: Kertas A4S 70 GSM
27 Rim x 1 Tahun Rim Rp59.500,00 0% R p1.606.500,00 39 Rim x 1 Tahun Rim Rp59.500,00 0% R p 2.320 .500 ,00 Rp714.000,00

Kertas dan Cover 

Spesifikasi: Kertas F4 70 GSM
68 Rim x 1 Tahun Rim Rp63.200,00 0% R p4.297.600,00 78 Rim x 1 Tahun Rim Rp63.200,00 0% R p 4.929 .600 ,00 R p 632 .000 ,00



5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos R p5.599 .000 ,00 R p 6 .006 .000 ,00 R p 407.000,00

[ #  ] Belanja Materai 10 .000

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
R p5.599 .000 ,00 R p 6 .006 .000 ,00 R p407.000,00

[ - ] Belanja Materai 10 .000 R p5.599 .000 ,00 R p 6 .006 .000 ,00 R p407.000,00

Benda Pos

Spesifikasi: Materai 10.000
509 Buah x 1 Tahun Buah RpH.000,00 0% R p5.599.000 ,00 546 Buah x 1 Tahun Buah Rpll.000,00 0% R p 6.006 .000 ,00 R p 407.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer R p ll.932 .750 ,0 0 R p20.363 .750 ,00 R p8.431 .000 ,00

[ #  ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp11.932.750,00 R p20.363 .750 ,00 R p8.431 .000 ,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp11.932.750,00 R p20.363 .750 ,00 R p8.431 .000 ,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer EPSON BP003 BK
29 Botol x 1 Tahun Botol Rp135.250,00 0% R p3.922.250 ,00 45 Botol x 1 Tahun Botol Rp135.250,00 0% R p 6.086.250 ,00 R p2.164.000,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer EPSON BP 003 CY
14 Botol x 1 Tahun Botol Rp135.250,00 0% R p1.893.500,00 26 Botol x 1 Tahun Botol Rp135.250,00 0% Rp3.516.500,00 R p1.623.000,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer EPSON BP003 MG
14 Botol x 1 Tahun Botol Rp135.250,00 0% R p l.893 .500 ,0 0 26 Botol x 1 Tahun Botol Rp135.250,00 0% Rp3.516.500,00 R p l.6 23 .0 00 ,0 0

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer EPSON BP003 YL
14 Botol x 1 Tahun Botol Rp135.250,00 0% R p1.893.500,00 26 Botol x 1 Tahun Botol Rp135.250,00 0% Rp3.516.500,00 R p1.623.000,00

Bahan Komputer

Spesifikasi: Tinta Printer Hitam Epson 664
20 Botol x 1 Tahun Botol Rp116.500,00 0% R p2.330 .000 ,00 32 Botol x 1 Tahun Botol Rp116.500,00 0% R p3.728.000 ,00 R p l.3 98 .0 00 ,0 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p24 .552 .600 ,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p34 .736 .600 ,00





RENCANA ANGGARAN KA8 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

U rusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nilai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 • URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Kom unikasi, Inform atika, Statlstik dan Persandian

2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

2.16.01.2.02 - Adm inistrasi Keuangan Perangkat Daerah

2.16.01.2.02.0002 - Penyediaan Adm in istrasi Pelaksanaan Tugas ASN

5.1 -  BELANJA OPERASI 

Rp34.736.600,00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mel Juni Jull Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.736.600,00 Rp34.736.600,00 RpO.OO Rp23.435.850,00 Rp1.116.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.184.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.736.600.00 Rp34.736.600,00 RpO.OO Rp23.435.850,00 Rp1.116.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.184.000,00 RpO.OO RpO.OO

6.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.736.600,00 Rp34.736.600,00 RpO.OO Rp23.435.850,00 Rp1.116.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.184.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0024
Belanja Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor-Alat Tulis 
Kantor

Rp1.116.750,00 Rp1.116.750,00 RpO.OO RpO.OO Rp1.116.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0025
Belanja Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor- Kertas dan 
Cover

Rp7.250.100,00 Rp7.250.100,00 RpO.OO Rp5.904.100,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.346.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0027
Belanja Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor-Benda Pos

Rp6.006.000.00 Rp6.006.000,00 RpO.OO Rp5.599.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp407.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0029
Belanja Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor-Bahan 
Komputer

Rp20.363.750,00 Rp20.363.750,00 RpO.OO Rp11.932.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.431.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp34.736.600,00 Rp34.736.600,00 RpO.OO Rp23.435.850,00 R p in e .7 5 o ,o o RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.184.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp34.736.600,00 Rp34.736.600,00 RpO.OO Rp23.435.850,00 Rp1.116.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp0,00 Rp10.184.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp34.736.600,00 Rp34.736.600,00 R p24.552.600,00 RpO.OO RpO.OO Rp10.184.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp34.736.600,00 Rp34.736.600,00 Rp24.552.600,00 Rp10.184.000,00

Buol.Tanggal 04  Oktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

Nomor DPPA: DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp5.688.000,00

Alokasi Tahun +1 : Rp3.192.588,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum Setelah

Indikator
Tolak Ukur Kerja

Target

Kinerja
Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp0,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp5.688.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi 20 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi 20 Laporan

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Hasil Jumlah Laporan /Dokumen Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 90 Jumlah Laporan /Dokumen Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 90 Dokumen

Dokumen

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.02.0007 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Buol, Kecamatan Biau, Kelurahan Leok II

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran 
SKPD



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator

Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja
Target

Kinerja
Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang 

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien /  Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH RpO.OO R p5.688 .000 ,00 R p 5 .68 8 .00 0 ,00

5.1 BELANJA OPERASI RpO.OO R p 5.688 .000 ,00 R p 5 .68 8 .00 0 ,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa RpO.OO R p 5.688 .000 ,00 R p 5 .68 8 .00 0 ,00

5.1.02.02 Belanja Jasa RpO.OO R p5.688 .000 ,00 R p 5 .68 8 .00 0 ,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor RpO.OO R p5.688 .000 ,00 R p 5 .68 8 .00 0 ,00

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur RpO.OO R p 5.688 .000 ,00 R p 5 .68 8 .00 0 ,00

[ #  ] Belanja Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO R p 5.688 .000 ,00 R p 5 .68 8 .00 0 ,00

[ - ] Belanja Lembur RpO.OO R p 5.688 .000 ,00 R p 5 .68 8 .00 0 ,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lembur : Golongan II
Rp0,00 0% RpO.OO 1 Orang x 6 Hari x 3 Jam Orang /  Jam Rp24.000,00 0% R p 43 2 .00 0 ,00 R p 43 2 .00 0 ,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lembur : Golongan III
Rp0,00 0% RpO.OO 3 Orang x 12 Hari x 3 Jam Orang /  Jam Rp30.000,00 0% R p 3 .24 0 .00 0 ,00 R p 3 .24 0 .00 0 ,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lembur : Golongan IV
Rp0,00 0% RpO.OO 2 Orang x 6 Hari x 3 Jam Orang /  Jam Rp36.000,00 0% Rp1.2 9 6 .0 0 0 ,0 0 R p l.2 9 6 .0 0 0 ,0 0

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lembur : Pegawai Non ASN
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang x 12 Hari x 3 Jam Orang /  Jam Rp20.000,00 0% R p 720 .000 ,00 R p 720 .000 ,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan RpO.OO Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p 5.68 8 .00 0 ,00





RENCANA ANGGAR AN K AS 
8ATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan

SKPD

Unit SKPD

Program

Kegiatan

Sub Kegiatan

Nilai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Kom unikasi, Inform atika, S tatistik dan Persandian

2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2.16.01.2.02 ■ Adm lnlstrasi Keuangan Perangkat Daerah

2.16.01.2.02.0007 -  Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ T riwulanan/ Semesteran SKPD

5.1 - BELANJA OPERASI 

Rp5.688.000,00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Semester 1 Semester II

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.688.000,00 Rp5.688.000,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.688.000,00 Rp5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.688.000,00 Rp5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp5.688.000,00 Rp5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp5.688.000,00 R p5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASIKAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp5.688.000,00 R p5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
R p5.688.000,00 R p5.688.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p5.688.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp5.688.000,00 Rp5.6 88.000,00 RpO.OO R p5.688.000,00

Buol.Tanggal 0 4  O ktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp5.300.000,00

Alokasi Tahun +1 : Rp5.142.888,00

Indikator dan Tolak Ukur Kiner a Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.300.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp5.300.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 6 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 6 Paket

Hasil Jumlah Dokumen Administrasi Umum Perangkat Daerah 27 Paket Jumlah Dokumen Administrasi Umum Perangkat Daerah 27 Paket

Sub Kegiatan 2.16.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi Kab. Buol, Kecamatan Biau, Kelurahan Leok II

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Bertambah Berkurang

FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD



Sebelum Setelah
(Rp)

Koefisien /  Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Listrik Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Listrik Kantor Rp5.300.000.00 Rp5.300.000,00 RpO.OO

Beban Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik 

Spesifikasi: Jasa Pemasangan Instalasi Listrik
1 Kegiatan x 1 Tahun Kegiatan Rp5.300.000,00 0% Rp5.300.000.00 1 Kegiatan x 1 Tahun Kegiatan Rp5.300.000,00 0% Rp5.300.000,00 RpO.OO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.300.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.300.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari Rp0,00

Februari Rp5.300.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni RpO.OO

Juli Rp0,00

Agustus RpO.OO

September Rp0,00

Oktober RpO.OO

November RpO.OO

Desember RpO.OO

Jumlah R p 5.300.000,00

No.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Nama

Dadang, SH, MH

Lani Irawati Saleh. SE. AK. M.Si

Syarif Pusadan, S.H., M.Si

Wahyu Setya Budhi, SH, MH

Wahida, SE

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

NIP

197008071998041001

197001292001122001

197108182000031006

197803132002121004

197708242005022005

Jabatan

KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

Buol,tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

Syarif Pusadan. S .H .. M.Si 
NIP. 197108182000031006

Tanda Tangan

Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD



RENCANA ANOGARAN KAS 
SATUAN KERJA PER ANGK AT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nllai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Kom unikasi, Inform atika, S tatistik dan Persandian

2.16.01 -  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2.16.01.2.06 - Adm inistrasi Umum Perangkat Daerah

2.16.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrlk/Penerangan Bangunan Kantor

5.1 -  BELANJA OPERASI 

Rp5.300.000,00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Semester 1 Semester II

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mel Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO R p5.300.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO R p5.300.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO R p5.300.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0035
Belanja Jasa Tenaga Teknlsi 
Mekanik dan Listrik Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO Rp5.300.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Inform atika, 
S tatistik dan Persandian

Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO R p5.300.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO Rp5.300 .000 ,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMIESTE
Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 Rp5.300.000,00 RpO.OO

Buol.Tanggal 04  O ktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KER JA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp98.809.000,00

Alokasi Tahun +1 : Rp121.490.957,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp71.698.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp98.809.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 14 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 14 Laporan

Hasil Jumlah Dokumen Administrasi Umum Perangkat Daerah 27 Paket Jumlah Dokumen Administrasi Umum Perangkat Daerah 27 Paket

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil 
: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Bertambah



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp71.698.000.00 Rp98.809.000,00 Rp27.111.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp71.698.000,00 Rp98.809.000,00 Rp27.111.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp71.698.000.00 Rp98.809.000,00 Rp27.111.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur RpO.OO RpO.OO RpO.OO

[ # ] Belanja Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana A lokasi Umum
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

[ - ] Belanja Lembur RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lembur : Golongan III
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lem bur: Golongan III
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp71.698.000,00 Rp98.809.000,00 Rp27.111.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp71.698.000,00 Rp98.809.000,00 Rp27.111.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp28.783.000,00 Rp55.894.000,00 Rp27.111.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu dalam Rangka Perbaikan Mobil Dinas Roda Empat 

Yhunday

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana A lokasi Umum

RpO.OO Rp6.070.000,00 Rp6.070.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu dalam Rangka Perbaikan Mobil Dinas Roda Empat 

Yhunday
RpO.OO Rp6.070.000,00 Rp6.070.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Golongan II / Golongan 1 / Phi / Tenaga Kontrak / 

Aparat Desa ( Sulawesi Tengah )

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% Rpl.710.000,00 Rp1.710.000,00



Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang x 1 Kali

Orang / 

PP
Rp800.000,00 0% R p 800 .000 ,00 R p 80 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
2 Orang x 4 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% R p2.960 .000 ,00 R p 2 .96 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar 

Daerah (Pejabat Eselon II)

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 4 

Hari

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% R p600 .000 ,00 R p 60 0 .00 0 ,00

[ #  ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp8.817.000,00 Rp8.817.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu Sebagai Mentor pada Seminar Akhir Rancangan Aksi 

An. Moh. Hatta T. Tama
RpO.OO Rp8.817.000,00 Rp8.817.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Anggota DPRD / Pejabat Eselon II ( Sulawesi 

Tengah)

Rp0,00 0% RpO.OO 1 Orang x 1 Hari
Orang / 

Hari
Rp2.027.000,00 0% R p2.027.000,00 Rp2.0 2 7 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Golongan II /  Golongan 1 / Phi / Tenaga Kontrak / 

Aparat Desa ( Sulawesi Tengah )

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% Rp1.140.000,00 Rp1.140.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Wilayah Provinsi 

Sulawesi Tengah ( Buol - Palu )

RpO.OO 0% RpO.OO 2 Orang x 1 Kali Orang Rp600.000,00 0% Rp1.2 0 0 .0 0 0 ,0 0 Rpl.2 0 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
2 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% R p3.700.000 ,00 R p 3 .700 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar

Daerah (Pejabat Eselon II)

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% R p750.000,00 R p750 .000 ,00



[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p28.783 .000 ,00 Rp25.307.000,00 (R p3.476.000 ,00)

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu R p6.467.000.00 Rp6.467 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Anggota DPRD / Pejabat Eselon II ( Sulawesi 

Tengah)

1 Orang x 1 Hari
Orang / 

Hari
Rp2.027.000,00 0% R p2.027.000.00 1 Orang x 1 Hari

Orang / 

Hari
Rp2.027.000,00 0% Rp2.027.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Golongan II / Golongan 1 / Phi / Tenaga Kontrak / 

Aparat Desa ( Sulawesi Tengah )

1 Orang x 1 Hari
Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% R p570.000,00 1 Orang x 1 Hari

Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% R p570.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Wilayah Provinsi 

Sulawesi Tengah ( Buol - Palu )

2 Orang x 1 Kali Orang Rp600.000,00 0% R p1.200.000,00 1 Orang x 2 Kali Orang Rp600.000,00 0% Rp1.200.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

2 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% R p 2.220.000 ,00

2 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% R p 2.220.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar

Daerah (Pejabat Eselon II)

1 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% R p 450.000 ,00

1 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% R p450.000 ,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Jakarta dalam rangka Konsultasi Penyusunan Strategi 

Komunikasi Penurunan Angka Stunting di Kementerian Kominfo
Rp22.316.000,00 Rp10.023.000,00 (Rp12.293 .000 ,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Anggota DPRD / Pejabat Eselon II ( D.K.I. 

Jakarta)

1 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rpl.490.000,00 0% R p 2.980 .000 ,00

0 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp1.490.000,00 0% RpO.OO (Rp2.980 .00 0 ,00 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Golongan II / Golongan 1 / Phi / Tenaga Kontrak / 

Aparat Desa ( D.K.I. Jakarta )

1 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp730.000,00 0% Rpl.4 6 0 .0 0 0 ,0 0

1 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp730.000,00 0% R p1.460.000,00 RpO.OO



Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Udara (PP) 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Provinsi Sulawesi Tengah 

Palu - Jakarta (Ekonomi)

2 Orang x 1 Kali Orang Rp5.113.000,00 0% Rp10.226.000,00 1 Orang x 1 Kali Orang Rp5.113.000,00 0% Rp5.113.000,00 (Rp5.113.000,00)

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
2 Orang x 1 Kali

Orang / 

PP
Rp800.000,00 0% Rp1.600.000,00 1 Orang x 1 Kali

Orang / 

PP
Rp800.000,00 0% R p 800 .000 ,00 ( R p800.000 ,00)

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Luar Provinsi Sulawesi Tengah (D.K.I. Jakarta)

2 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp530.000,00 0% R p5.300.000 ,00

1 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp530.000,00 0% R p2.650.000 ,00 ( Rp2.650.000,00)

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar 

Daerah (Pejabat Eselon II)

1 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% R p750.000,00

0 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% RpO.OO ( Rp750.000,00)

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu Rapat Fasilitasi Harmonisasi Perda dan Sebagai 

Mentor pada Seminar Rancangan Aksi An. Moh. Hatta T. Tama
RpO.OO Rp8.817.000,00 Rp8.817.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Anggota DPRD / Pejabat Eselon II ( Sulawesi 

Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang x 1 Hari
Orang / 

Hari
Rp2.027.000,00 0% R p2.027.000,00 R p2.027 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Golongan II / Golongan 1 /  Phi / Tenaga Kontrak / 

Aparat Desa ( Sulawesi Tengah )

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% R pl.140.000,0 0 Rpl.140.0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Wilayah Provinsi 

Sulawesi Tengah ( Buol - Palu )

RpO.OO 0% RpO.OO 2 Orang x 1 Kali Orang Rp600.000,00 0% Rpl.2 0 0 .0 0 0 ,0 0 Rpl.2 0 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
2 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% R p3.700.000 ,00 Rp3.7 0 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar

RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari

Rp150.000,00 0% R p750.000,00 R p 750.000 ,00



Daerah (Pejabat Eselon II)

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar ke Palu dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi Serta Kegiatan 

Lainnya

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

RpO.OO Rp15.700.000,00 Rp15.700.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar ke Palu dalam Rangka Koordinasi dan Konsultasi Serta Kegiatan 

Lainnya
RpO.OO Rp15.700.000,00 Rp15.700.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Golongan II /  Golongan I / Phi / Tenaga Kontrak / 

Aparat Desa ( Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
5 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% Rp5.700.000,00 Rp5.700.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Pejabat Eselon Iv /  Golongan III ( Sulawesi 

Tengah)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
Rp0,00 0% RpO.OO 5 Orang x 1 Kali

Orang / 

PP
Rp800.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
5 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% Rp5.550.000,00 Rp5.550.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi 

Tengah)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar

Daerah (Pejabat Eselon II)

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% Rp450.000,00 Rp450.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp42.915.000,00 Rp42.915.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp42.915.000,00 Rp42.915.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Penerapan Sistem Aplikasi e-o ffice Desa dan Rp17.765.000,00 Rp17.765.000,00 RpO.OO



e-mopio di 10 Kecamatan

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol ( Buol - Bokat)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% R p 390 .000 .00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% R p 390.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol ( Buol - Bukal)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% R p 390 .000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% R p 390 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol ( Buol - Bunobogu )

3 Orang x 1 Kali Orang Rp165.000,00 0% R p 495.000 .00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp165.000,00 0% R p495.000 .00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol ( Buol - Gadung )

3 Orang x 1 Kali Orang Rp195.000,00 0% R p 585.000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp195.000,00 0% R p585.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol ( Buol - Karamat)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp100.000,00 0% R p 300 .000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp100.000,00 0% R p 300 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol ( Buol - Lakea )

3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% R p 390 .000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% R p 390 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol ( Buol - Momunu )

3 Orang x 1 Kali Orang Rp100.000,00 0% R p 300 .000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp100.000,00 0% R p 300 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah

3 Orang x 1 Kali Orang Rp260.000,00 0% R p780.000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp260.000,00 0% R p 780.000,00 RpO.OO



Kabupaten Buol ( Buol - Paleleh )

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol ( Buol - Paleleh Barat)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp230.000,00 0% R p 690.000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp230.000,00 0% R p 690 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) 

Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol ( Buol - Tiloan )

3 Orang x 1 Kali Orang Rp165.000,00 0% R p 495.000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp165.000,00 0% R p 495.000 ,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bokat)

5 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% Rpl.22 5 .0 0 0 ,0 0 5 Orang x 1 Kali

Orang /  

Hari
Rp245.000,00 0% R p l.225 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bukal)

5 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% Rpl.22 5 .0 0 0 ,0 0 5 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% Rpl.22 5 .0 0 0 ,0 0 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bunobogu )

5 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% Rpl.2 0 0 .0 0 0 ,0 0 5 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p1.200.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Gadung )

5 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% Rp1.2 0 0 .0 0 0 ,0 0 5 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p1.200.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Karamat)

5 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% Rp1.100.000,00 5 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% Rp1.100.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Lakea)

5 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% Rpl.150.000,0 0 5 Orang x 1 Kali

Orang /  

Hari
Rp230.000,00 0% Rp1.150.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Momunu )

5 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% Rpl.175.000,0 0 5 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% Rp1.175.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 5 Orang x 1 Kali Orang / Rp280.000,00 0% R p1.400.000 ,00 5 Orang x 1 Kali Orang / Rp280.000,00 0% R p1.400.000,00 RpO.OO



Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh )
Hari Hari

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Marian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh Barat)

5 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% Rp1.250.000,00 5 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p l.250 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Tiloan )

5 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp255.000.00 0% Rp1.275.000,00 5 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% Rp1.275.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah (Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam 

(Pejabat Eselon II)

1 Orang x 10 

Kecamatan

Orang / 

Hari
Rp75.000,00 0% R p 750.000,00

1 Orang x 10 

Kecamatan

Orang / 

Hari
Rp75.000,00 0% R p 750.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Pendampingan Bupati, Wakil Bupati dan 

Sekda Serta Kegiatannya Lainnya di 10 Kecamatan se-Kabupaten Buol
Rp25.150.000,00 R p25.150.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bokat)

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p 2.450 .000 ,00

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p 2.450 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bukal)

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p 2.450 .000 ,00

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p 2.450 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bunobogu )

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 2 .40 0 .00 0 ,00

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 2 .40 0 .00 0 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Gadung )

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 2 .40 0 .00 0 ,00

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 2 .40 0 .00 0 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Karamat)

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% R p 2.200 .000 ,00

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% R p 2.20 0 .00 0 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari

Rp230.000,00 0% R p 2.300 .000 ,00 2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari

Rp230.000,00 0% R p 2.30 0 .00 0 ,00 RpO.OO



Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Lakea )

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Momunu )

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p 2.350 .000 ,00

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p2.350 .000 ,00 R p0,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh)

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p 2 .80 0 .00 0 ,00

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p 2.800 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh Barat)

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p 2 .50 0 .00 0 ,00

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p 2.500 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Tiloan )

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% R p 2.550 .000 ,00

2 Orang x 5 

Kali

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% R p2.550 .000 ,00 R p0,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah (Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam 

(Pejabat Eselon II)

1 Orang x 10 

Kecamatan

Orang / 

Hari
Rp75.000,00 0% R p750.000 ,00

1 Orang x 10 

Kecamatan

Orang / 

Hari
Rp75.000,00 0% R p 750.000,00 RpO.OO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p71.698 .000 ,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p 98 .809 .000 ,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari RpO.OO

Februari Rp65.231.000,00

Maret Rp0,00

April RpO.OO

Mei Rp6.467.000,00

Juni RpO.OO

Juli RpO.OO

Agustus RpO.OO

September RpO.OO

Oktober Rp27.111.000,00

November RpO.OO

Desember RpO.OO

Jumlah R p 98 .809 .000 ,00

No.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

Nama

Dadang, SH, MH

Lani Irawati Saleh. SE. AK, M.

Syarif Pusadan, S.H., M.Si

Wahyu Setya Budhi, SH, MH

Wahida, SE

Si

NIP

197008071998041001

197001292001122001

197108182000031006

197803132002121004

197708242005022005

Jabatan

KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

(P
Syarif Pusadan. S .H .. M.Si 
NIP. 197108182000031006

Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD



RENCANA ANOGARAN K AS 
SATUAN KERJA PER ANGK AT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kagiatan 

Nllai Anggaran

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Inform atlka, S tatistik dan Persandian

2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2.16.01.2.06 - AdmlniBtrasi Umum Perangkat Daerah

2.16.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

5.1 -  BELANJA OPERASI 

Rp98.B09.000,00

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester 1 Semester II

Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa R p98.809.000,00 R p98.809.000,00 RpO.OO Rp65.231.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.467.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp27.1H.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp98.809.000,00 Rp98.809.000,00 RpO.OO Rp65.231.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.467.000.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp27.TH.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Negerl

R p98.809.000,00 R p98.809.000,00 RpO.OO Rp65.231.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.467.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp27.111.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp55.894.000,00 Rp55.894.000,00 RpO.OO Rp22.316.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.467.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp27.111.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0003
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Kota

Rp42.915.000,00 Rp42.915.000,00 RpO.OO Rp42.915.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Inform atika, 
S tatistik dan Persandian

Rp98.809.000,00 Rp98.809.000,00 RpO.OO Rp65.231.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.467.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp27.1T1.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS 

PER BULAN

ANG TERSEDIA DARI BELANJA
R p98.809.000,00 R p98.809.000,00 RpO.OO Rp65.231.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.467.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp27.111.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp98.809.000,00 R p98.809.000,00 Rp65.231.000,00 R|p6.467.000,00 RpO.OO Rp27.111.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
R p98.809.000,00 R p98.809.000,00 Rp71.698.000,00 Rp27.111.000,00

Buol.Tanggal 04  O ktober 2024 
Dlslapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI INFORMATIKA STATISTIK DAN PERSANDIAN

NIP. 196506221994031008



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.754.096,00

Alokasi Tahun +1 : Rp75.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kiner a Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.295.796,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp7.754.096,00

Keluaran Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 10 Unit Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan 10 Unit

Hasil Jumlah Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 10 Unit Jumlah Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 10 Unit

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.07.0010 - Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi : Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Bertambah

FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rpl.295.796,00 Rp7.754.096,00 Rp6.458.300,00

5.1 BELAN JA OPERASI Rpl.295.796,00 Rp2.759.096,00 Rp1.463.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rpl.295.796,00 Rp2.759.096,00 Rp1.463.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.295.796,00 Rp2.284.796,00 Rp989.000.00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rpl.295.796,00 Rp2.284.796,00 Rp989.000,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi RpO.OO Rp800.000,00 Rp800.000,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp800.000,00 Rp800.000,00

[ - ] Belanja Pintu Kantor RpO.OO Rp800.000,00 Rp800.000,00

Bahan Bangunan dan Konstruksi 

Spesifikasi: Pintu Kayu kantor
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Buah Buah Rp800.000,00 0% Rp800.000,00 Rp800.000.00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.295.796,00 Rpl.484.796,00 Rp189.000,00

[ #  ] Belanja Alat Pembersih

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rpl.295.796,00 Rp1.295.796,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Alat Pembersih Rpl.295.796,00 Rp1.295.796,00 RpO.OO

Perabot Kantor

Spesifikasi: Cairan pembersih Lantai

22 Buah x 1 

Tahun
Buah Rp18.843,00 0% Rp414.546,00

22 Buah x 1 

Tahun
Buah Rp18.843,00 0% Rp414.546,00 RpO.OO

Perabot Kantor

Spesifikasi: Obat Pembasmi Rumput
5 Liter x 1 Tahun Liter Rp106.250,00 0% Rp531.250,00 5 Liter x 1 Tahun Liter Rp106.250,00 0% Rp531.250,00 RpO.OO

Perabot Kantor 

Spesifikasi: Porstek

10 Buah x 1 

Tahun
Buah Rp35.000,00 0% Rp350.000,00

10 Buah x 1 

Tahun
Buah Rp35.000,00 0% Rp350.000.00 RpO.OO

[ # ] Belanja Pengadaan Bendera Merah Putih 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp189.000,00 Rp189.000,00

[ - ] Belanja Pengadaan Bendera Merah Putih RpO.OO Rp189.000,00 Rp189.000,00



Perabot Kantor

Spesifikasi: Bendera merah putih
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Buah Buah Rp189.000,00 0% Rp189.000,00 Rp189.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa RpO.OO Rp474.300.00 Rp474.300,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor RpO.OO Rp474.300,00 Rp474.300,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli RpO.OO Rp474.300,00 Rp474.300,00

[ # ] Belanja Jasa Tukang Pemasangan Pintu Kantor 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp474.300.00 Rp474.300,00

[ - ] Belanja Jasa Tukang Pemasangan Pintu Kantor RpO.OO Rp474.300,00 Rp474.300,00

Beban Jasa Tenaga Ahli

Spesifikasi: Upah Kerja Tenaga Konstruksi /Non Konstruksi: 

Kepala Tukang

RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang x 3 Hari Hari Rp158.100,00 0% Rp474.300.00 Rp474.300,00

5.2 BELANJA MODAL RpO.OO Rp4.995.000,00 Rp4.995.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin RpO.OO Rp4.995.000,00 Rp4.995.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga RpO.OO Rp4.995.000,00 Rp4.995.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga RpO.OO Rp4.995.000,00 Rp4.995.000,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin RpO.OO Rp4.995.000,00 Rp4.995.000,00

[ #  ] Belanja A lat Pendingin (AC)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp4.995.000,00 Rp4.995.000.00

[ - ] Belanja Modal A lat Pendingin (AC) RpO.OO Rp4.995.000,00 Rp4.995.000,00

Alat Pendingin

Spesifikasi: AC sharp 1 pk ah-A9SAY
Rp0,00 0% RpO.OO 1 Unit Unit Rp4.500.000,00 11% Rp4.995.000,00 Rp4.995.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.295.796,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.754.096,00





PENCANA ANGGAR AN K AS 
6ATUAN KER JA  PERANGK AT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nilai Anggaran

FORMULIR

KAB. BUOL RAK BELANJA

TAHUN ANGGARAN 2024

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 -  Dinas Kom unikasi, Inform atika, S tatistik dan Persandian 

2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2.16.01.2.07 -  Pengadaan Barang M llik  Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah 

2.16.01.2.07.0010 -  Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 

5.1- BELANJA OPERASI 

Rp7.754.096,00

Kode Rekening Uralan Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.759.096,00 Rp2.759.096,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R pl.463 .300,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.284.796,00 Rp2.284.796,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rpl.295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp989.000.00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.284.796,00 Rp2.284.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rpl. 295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp989.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0001
Belanja Bahan-Bahan Bangunan 
dan Konstruksi

Rp800.000,00 Rp800.000.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp800.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0030
Belanja Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor-Perabot Kantor

Rp1.484.796,00 Rp1.484.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp189.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp474.300,00 Rp474.300,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp474.300,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp474.300,00 Rp474.300.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp474.300,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp474.300,00 Rp474.300,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp474.300,00 RpO.OO RpO.OO

5.2 BELANJA MODAL R p4.995.000,00 Rp4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.995.000.00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02
Belanja Modal Peralatan dan 
Mesin

Rp4.995.000,00 Rp4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.05
Belanja Modal Alat Kantor dan 
Rumah Tangga

R p4.995.000,00 Rp4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.05.02
Belanja Modal Alat Rumah 
Tangga

R p4.995.000,00 R p4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingln Rp4.995.000,00 Rp4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.995.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Inform atika, 
S tatistik dan Persandian

Rp7.754.096,00 Rp7.754.096,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R pl.295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp6.458.300,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp7.754.096,00 Rp7.754.096,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R pl.295.796,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp6.458.300,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp7.754.096,00 Rp7.754.096,00 RpO.OO Rpl.295.796,00 RpO.OO Rp6.458.300.00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp7.754.096,00 Rp7.754.096,00 R pl.295.796,00 Rp6.458.300,00



Buol.Tanggal 04  Oktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.16.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp112.151.616,00

Alokasi Tahun +1 : Rp129.928.590,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp112.151.616,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp112.151.616,00

Keluaran
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang 

Disediakan

8 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang 

Disediakan

8 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 20 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 20 Laporan

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang 

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien /  Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 RpO.OO

5.1 BELANJA OPERASI Rp112.151.616.00 Rp112.151.616,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp112.151.616.00 Rp112.151.616,00 RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan A ir Rp8.640.000,00 Rp8.640.000,00 RpO.OO

[ #  ] Belanja Tagihan A ir

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp8.640.000,00 Rp8.640.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Tagihan A ir Rp8.640.000,00 Rp8.640.000,00 RpO.OO

Beban Tagihan Air 

Spesifikasi: 10 - 20 M3
500 M3" x 12 Bulan M3 Rp1.440,00 0% Rp8.640.000,00 500 M3" x 12 Bulan M3 Rpl.440,00 0% Rp8.640.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp103.511.616,00 Rp103.511.616,00 RpO.OO

[ #  ] Beban Tagihan Listrik

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp103.511.616,00 Rp103.511.616,00 RpO.OO

[ - ] Beban Tagihan Listrik Rp103.511.616,00 Rp103.511.616,00 RpO.OO

Beban Tagihan Listrik 

Spesifikasi: P-1/TR 5.501-200 kVA
5876 Kwh x 12 Bulan Kwh Rp1.468,00 0% Rp103.511.616,00 5876 Kwh x 12 Bulan Kwh Rp1.468,00 0% Rp103.511.616,00 RpO.OO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp112.151.616,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp112.151.616,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari Rp9.730.000,00

Februari Rp9.730.000,00

Maret Rp9.730.000,00

April Rp9.730.000,00

Mei Rp9.730.000,00

Juni Rp9.730.000,00

Juli Rp9.730.000,00

Agustus Rp9.730.000,00

September Rp9.730.000,00

Oktober Rp9.730.000,00

November Rp9.730.000,00

Desember Rp5.121.616,00

Jumlah Rp112.151.616,OO

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

Buol,tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

tP
Syarif Pusadan. S .H .. M.Si 

NIP. 197108182000031006

No.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Nama

Dadang, SH, MH

Lani Irawatl Saleh. SE. AK. M.Si

Syarif Pusadan, S.H., M.Si

Wahyu Setya Budhi, SH, MH

Wahida, SE

Munawir A.Nouk, S.STP., MM

NIP

197008071998041001

197001292001122001

197108182000031006

197803132002121004

197708242005022005

198307242002121002

Jabatan

KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD



RENCANA ANOGARAN KAS 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan

SKPD

Unit SKPD

Program

Kegiatan

Sub Kegiatan

Nilai Anggaran

FORMULIR

KAB. BUOL RAK BELANJA

TAHUN ANGGARAN 2024

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Inform atika, S tatistik dan Persandian

2.16.01 -  PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2.16.01.2.08 - Penyedlaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

2.16.01.2.08.0002 - Penyedlaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya A ir dan Listrik

5.1 - BELANJA OPERASI 

Rp112.151.616,00

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januarl Februari Maret April Mei Junl Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp5.121.616,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp5.121.616,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp112.151.B16,00 Rp112.151.616,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000.00 Rp9.730.000,00 Rp5.121.616,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Taglhan Air Rp8.640.000,00 Rp8.640.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00 Rp720.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Taglhan Listrik Rp103.511.616,00 Rp103.511.616,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp9.010.000,00 Rp4.401.616,00

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp5.121.616,00

JUMLAH ALOKASIKAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000.00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp9.730.000,00 Rp5.121.616,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 Rp29.190.000,00 Rp29.190.000,00 Rp29.190.000,00 Rp24.581.616,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PERSEMESTE
Rp112.151.616,00 Rp112.151.616,00 R p58.380.000,00 Rp53.771.616,00

Buol,Tanggal 04  Oktober 2024 
Dlsiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANG6ARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan 2.16.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 Rp0,00

Alokasi Tahun Rp300.888.336,00

Alokasi Tahun +1 Rp401.483.215,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp232.557.504,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp300.888.336,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantoryang Disediakan 12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 20 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 20 Laporan

Sub Kegiatan 2.16.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil 
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantoryang Disediakan

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Bertambah



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp232.557.504,00 Rp300.888.336,00 Rp68.330.832,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp232.557.504,00 Rp299.564.984,00 Rp67.007.480,00

5.1.01 Belanja Pegawai RpO.OO Rp21.600.000,00 Rp21.600.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp0,00 Rp21.600.000,00 Rp21.600.000,00

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp0,00 Rp21.600.000,00 Rp21.600.000,00

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan RpO.OO Rp21.600.000,00 Rp21.600.000,00

[ #  ] Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp21.600.000,00 Rp21.600.000,00

[ - ] Honorarium Pengurus Barang RpO.OO Rp13.200.000,00 Rp13.200.000,00

Beban Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak 

Menghasilkan Pendapatan 

Spesifikasi: Honorarium Pengelola Barang Milik 

Daerah : Pengurus Barang Pada Tingkat Pengguna/ 

Kuasa Pengguna

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rpl.100.000,00 0% Rp13.200.000,00 Rp13.200.000,00

[ - ] Honorarium Pembantu Pengurus Barang RpO.OO Rp8.400.000,00 Rp8.400.000,00

Beban Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak 

Menghasilkan Pendapatan 

Spesifikasi: Honorarium Pengelola Barang Milik 

Daerah : Pembantu Pengurus Barang Pada Tingkat 

Pengguna/Kuasa Pengguna

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp700.000,00 0% Rp8.400.000,00 Rp8.400.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp232.557.504,00 Rp277.964.984,00 Rp45.407.480,00

5.1.02.01 Belanja Barang RpO.OO Rp21.676.800,00 Rp21.676.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis RpO.OO Rp21.676.800,00 Rp21.676.800,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya RpO.OO Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

[ # ] Belanja Karangan Bunga Ucapan RpO.OO Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00



Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

[ - ] Belanja Karangan Bunga Ucapan RpO.OO Rpl.500.000,00 Rp1.500.000,00

Bahan Lainnya

Spesifikasi: Ucapan Karangan Bunga ukuran Besar
RpO.OO 0% RpO.OO

1 Buah x 1 

Kegiatan
Buah Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat RpO.OO Rp15.448.600,00 Rp15.448.600,00

[ # ] Belanja Bahan Logistik kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp2.148.600,00 Rp2.148.600,00

[ - ] Belanja Bahan Logistik kantor RpO.OO Rp2.148.600,00 Rp2.148.600,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat 

Spesifikasi: Air mineral
Rp0,00 0% RpO.OO

20 Dos x 1 

Tahun
Dos Rp24.180,00 0% Rp483.600,00 Rp483.600,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat 

Spesifikasi: Gula Putih
RpO.OO 0% RpO.OO

10 Kg x 1 

Tahun
Kg Rp17.000,00 0% Rp170.000,00 Rp170.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat 

Spesifikasi: Khongguan Kaleng
Rp0,00 0% RpO.OO 6 Dos Dos Rp115.000,00 0% Rp690.000,00 Rp690.000.00

Beban Makanan dan Minuman Rapat 

Spesifikasi: Kopi Top Murni 165 Grm
Rp0,00 0% RpO.OO

10 Per 

Bungkus x 1 

Tahun

Per

Bungkus
Rp14.500,00 0% Rp145.000,00 Rp145.000,00

Beban Makanan dan Minuman Rapat 

Spesifikasi: Susu Beruang
Rp0,00 0% RpO.OO

2 Dos x 1 

Tahun
Dos Rp330.000,00 0% Rp660.000,00 Rp660.000.00

[ #  ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp13.300.000,00 Rp13.300.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat RpO.OO Rp13.300.000,00 Rp13.300.000,00

Beban Makan dan Minum Rapat 

Spesifikasi: Rapat Biasa (Kudapan/Snack)
Rp0,00 0% RpO.OO

50 Orang x 6 

Kali

Orang / 

Kali
Rp17.000,00 0% Rp5.100.000,00 Rp5.100.000,00

Beban Makan dan Minum Rapat 

Spesifikasi: Rapat Biasa (Makan)
RpO.OO 0% RpO.OO

50 Orang x 4 

Kali

Orang / 

Kali
Rp41.000.00 0% Rp8.200.000,00 Rp8.200.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu RpO.OO Rp4.728.200,00 Rp4.728.200,00

[ # ] Belanja Bahan Logistik kantor

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp725.700,00 Rp725.700,00



( -  ] Belanja Bahan Logistik kantor RpO.OO Rp725.700,00 Rp725.700,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 

Spesifikasi: Air Mineral Kemasan Gelas, isi 220 ml
RpO.OO 0% RpO.OO

16 Dos x 1 

Tahun
Dos Rp23.700,00 0% Rp379.200,00 Rp379.200,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 

Spesifikasi: Susu Bendera refill
Rp0,00 0% RpO.OO

14 Pcs x 1 

Kegiatan
Pcs Rp24.750,00 0% Rp346.500,00 Rp346.500,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Jamu Kegiatan Podcast 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp565.000,00 Rp565.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Jamu Kegiatan Podcast RpO.OO Rp565.000,00 Rp565.000,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 

Spesifikasi: Air Mineral Kemasan Botol, isi 330 ml
Rp0,00 0% RpO.OO 10 Dos Dos Rp56.500,00 0% Rp565.000,00 Rp565.000,00

[ #  ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Jamu Kegiatan Podcast 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp3.437.500,00 Rp3.437.500,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Jamu Kegiatan Podcast RpO.OO Rp3.437.500,00 Rp3.437.500,00

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 

Spesifikasi: Snack Dos
Rp0,00 0% RpO.OO 250 Dos Dos Rp13.750,00 0% Rp3.437.500,00 Rp3.437.500,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp232.557.504,00 Rp256.288.184,00 Rp23.730.680,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp230.520.000,00 Rp247.750.680,00 Rp17.230.680,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp39.500.000,00 Rp35.400.000,00 ( Rp4.100.000,00)

[ #  ] Belanja Jasa Tenaga Administrasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp39.500.000,00 Rp35.400.000,00 ( Rp4.100.000,00)

[ - ] Jasa PHL Umum - Sma /  Sederajat Rp9.500.000,00 R p ll.400.000,00 Rp1.900.000,00

Beban Jasa Tenaga Administrasi 

Spesifikasi: Jasa PHL Umum - Sma / Sederajat

1 Orang x 10 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp950.000,00 0% Rp9.500.000,00

1 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp950.000,00 0% Rp11.400.000,00 Rpl.900.000,00

[ - ] Jasa PHL Umum - Sarjana Muda /  Sarjana Starata 1 (SI) Rp30.000.000,00 Rp24.000.000,00 (R p6.000.000 ,00)

Beban Jasa Tenaga Administrasi 

Spesifikasi: Jasa PHL Umum - Sarjana Muda / 

Sarjana Starata 1 (SI)

3 Orang x 10 

Buian

Orang / 

Bulan
Rp1.000.000,00 0% Rp30.000.000,00

2 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp1.000.000,00 0% Rp24.000.000,00 ( R p6.000.000,00)

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp50.400.000,00 Rp50.400.000,00 RpO.OO



[ # ] Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp50.400.000,00 Rp50.400.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp50.400.000,00 Rp50.400.000,00 RpO.OO

Beban Jasa Tenaga Operator Komputer 

Speslfikasi: Jasa petugas Sebagai Operator 

Pengelola Aplikasi Skala Kabupaten (OPD)

3 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rpl.400.000,00 0% Rp50.400.000,00

3 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp1.400.000,00 0% Rp50.400.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp21.300.000,00 Rp21.300.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja luran Sampah Kantor Dinas Kominfo 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp900.000,00 Rp900.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja luran Sampah Kantor Dinas Kominfo Rp900.000,00 Rp900.000,00 RpO.OO

Beban Jasa Tenaga Kebersihan

Spesifikasi: luran Sampah Kantor Pemerintah Type

Besar

12 Bulan
Per

Bulan
Rp75.000,00 0% Rp900.000,00 12 Bulan Per Bulan Rp75.000,00 0% Rp900.000,00 RpO.OO

[ #  ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp20.400.000,00 Rp20.400.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp20.400.000,00 Rp20.400.000,00 RpO.OO

Beban Jasa Tenaga Kebersihan

Spesifikasi: Jasa Petugas Kebersihan / Cleaning

Service Kantor Lingkup Sedang

2 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp850.000,00 0% Rp20.400.000,00

2 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp850.000,00 0% Rp20.400.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00 RpO.OO

Beban Jasa Tenaga Keamanan

Spesifikasi: Satpam Kantor Ruang Lingkup Sedang

2 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp1.000.000,00 0% Rp24.000.000,00

2 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rpl.000.000,00 0% Rp24.000.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Supir

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Supir Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 RpO.OO



Beban Jasa Tenaga Supir

Spesifikasi: Sopir Kendaraan Dinas Jabatan Kepala 

Dinas/Badan/Kantor

1 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp1.250.000,00 0% Rp15.000.000,00

1 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp1.250.000,00 0% Rp15.000.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp30.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp6.000.000,00

[ #  ] Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp30.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp6.000.000,00

[ - ] Honorarium Tenaga Peliput Rp30.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp6.000.000,00

Beban Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi 

Spesifikasi: Honorarium Peliput

2 Orang x 10 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp30.000.000,00

2 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp36.000.000,00 Rp6.000.000,00

5.1.02.02.01.0042 Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan Rp10.320.000,00 Rp10.320.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.320.000,00 Rp10.320.000,00 RpO.OO

[ - ] Bendahara Pengeluaran Rp10.320.000,00 Rp10.320.000,00 RpO.OO

Beban Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan 

Spesifikasi: Bendahara Pengeluaran/Penerimaan 

Nilai Pagu Dana Di Atas Rp. 5 M S/D 10 M

1 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp860.000,00 0% Rp10.320.000,00

1 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp860.000,00 0% Rp10.320.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Rp40.000.000,00 Rp48.000.000,00 Rp8.000.000,00

[ #  ] Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp40.000.000,00 Rp48.000.000,00 Rp8.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Teknis Jaringan Rp40.000.000,00 Rp48.000.000,00 Rp8.000.000,00

Beban Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi 

Spesifikasi: Jasa Pengelola Jaringan Telekomunikasi 

Dan Informasi Pemerintah Daerah : Teknis Jaringan

2 Orang x 10 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp2.000.000,00 0% Rp40.000.000,00

2 Orang x 12 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp2.000.000,00 0% Rp48.000.000,00 Rp8.000.000,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksim ili/Internet/TV Berlangganan Rp0,00 Rpl.318.680,00 Rpl.318.680,00

[ #  ] Belanja Jasa W ildcard/lnstalasi SSL buolkab.go.id (Domainesia-Diskominfo) 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp1.318.680,00 Rpl.318.680,00

[ - ] Belanja Jasa W ildcard/lnstalasi SSL buolkab.go.id (Domainesia-Diskominfo) RpO.OO Rpl.318.680,00 Rpl.318.680,00

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 

Spesifikasi: Belanja Jasa Wildcard/lnstalasi SSL

Rp0,00 0% RpO.OO 1 Kali x 1 

Tahun

Tahun Rpl.318.680,00 0% Rpl.318.680,00 Rpl.318.680,00



buolkab.go.id (Domainesia-Diskominfo)

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur RpO.OO Rp6.012.000,00 Rp6.012.000,00

[ #  ] Belanja Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rpl.080.000,00 Rpl.080.000,00

[ - ] Belanja Lembur RpO.OO Rpl.080.000,00 Rp1.080.000,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lem bur: Golongan IV
RpO.OO 0% RpO.OO

1 Orang x 10 x 

3

Orang / 

Jam
Rp36.000,00 0% Rp1.080.000,00 Rpl.080.000,00

[ #  ] Belanja Lembur

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp4.932.000,00 Rp4.932.000,00

[ - ] Belanja Lembur RpO.OO Rp4.932.000,00 Rp4.932.000,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lembur : Golongan III
RpO.OO 0% RpO.OO

3 Orang x 10 

Hari x 3 Jam

Orang / 

Jam
Rp30.000,00 0% Rp2.700.000,00 Rp2.700.000,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lem bur: Pegawai Non ASN
Rp0,00 0% RpO.OO

4 Orang x 8 

Hari x 3 Jam

Orang / 

Jam
Rp20.000,00 0% Rp1.920.000,00 Rpl.920.000,00

Beban Lembur

Spesifikasi: Uang Lem bur: Satpam, Pengemudi, 

Petugas Kebersihan dan Pramubakti

RpO.OO 0% RpO.OO
2 Orang x 4 x 

3 Jam

Orang / 

Jam
Rp13.000,00 0% Rp312.000,00 Rp312.000,00

5.1.02.02.02 Belanja luran Jaminan/Asuransi Rp2.037.504,00 Rp2.037.504,00 RpO.OO

5.1.02.02.02.0006 Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp2.037.504,00 Rp2.037.504,00 RpO.OO

[ #  ] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp2.037.504,00 Rp2.037.504,00 RpO.OO

[ - ] Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp2.037.504,00 Rp2.037.504,00 RpO.OO

Beban luran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non 

ASN

Spesifikasi: Belanja luran Jaminan Kecelakaan Kerja 

Bagi Non ASN

16 Orang x 

12 Bulan
Orang Rp10.612,00 0% Rp2.037.504,00

16 Orang x 12 

Bulan
Orang Rp10.612,00 0% Rp2.037.504,00 RpO.OO

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin RpO.OO Rp6.500.000,00 Rp6.500.000,00

5.1.02.02.04.0043 Belanja Sewa Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya RpO.OO Rp6.500.000,00 Rp6.500.000,00



[ # ] Belanja Sewa Kendaraan Roda Empat

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp6.500.000,00 Rp6.500.000,00

[ - ] Belanja Sewa Kendaraan Roda Empat RpO.OO Rp6.500.000,00 Rp6.500.000,00

Beban Sewa Alat Angkutan Darat Bermotor Lainnya 

Speslfikasi: Sewa Kendaraan Roda 4
Rp0,00 0% RpO.OO 1 Bulan Bulan Rp6.500.000,00 0% Rp6.500.000,00 Rp6.500.000,00

5.2 BELANJA MODAL RpO.OO Rp1.323.352,00 Rpl.323.352,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin RpO.OO Rp1.323.352,00 Rpl.323.352,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga RpO.OO Rpl.323.352,00 Rpl.323.352,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga RpO.OO Rpl.323.352,00 Rpl.323.352,00

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih RpO.OO Rpl.323.352,00 Rpl.323.352,00

[ #  ] Belanja Alat Pembersih

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp1.323.352,00 Rpl.323.352,00

[ - ] Belanja Alat Pembersih RpO.OO Rp278.352.00 Rp278.352,00

Alat Pembersih

Spesifikasi: Perabot Rumah Tangga Lainnya/Bahan 

Pembersih Cairan pembersih Lantai

RpO.OO 0% RpO.OO
24 Botol x 1 

Tahun
Botol Rp11.598,00 0% Rp278.352,00 Rp278.352,00

[ - ] Belanja Alat Pembersih RpO.OO Rpl.045.000,00 Rp1.045.000,00

Alat Pembersih

Spesifikasi: Pengharum Ruangan seprot
RpO.OO 0% RpO.OO

11 Botol x 1 

Tahun
Botol Rp95.000,00 0% Rp1.045.000,00 Rp1.045.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp232.557.504,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp300.888.336,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

// " 7

Januari RpO.OO

Februari Rp21.035.000,00

Maret Rp21.035.000,00

April Rp21.035.000,00
Sutfndo □ / Sanua, S.Sos /

Mei Rp21.035.000,00 NIP: 196506221994031006

Juni Rp21.035.000,00

Mengesahkan,
PPKD

f f
Svarif Pusadan. S.H.. M.Si 
NIP. 197108182000031006

Juli Rp21.035.000,00

Agustus Rp23.072.504,00

September Rp21.035.000,00

Oktober Rp75.715.832,00

November Rp18.885.000,00

Desember Rp35.970.000,00

Jumlah R p300.888 .336 ,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dadang, SH, MH 197008071998041001 KETUA TAPD ~~vr
2. Lani Irawati Saleh. SE. AK. M.Si 197001292001122001 WAKIL KETUA TAPD

3. Syarif Pusadan, S.H., M.SI 197108182000031006 WAKIL KETUA TAPD

4. Wahyu Setya Budhi, SH, MH 197803132002121004 WAKIL KETUA TAPD
n W

5. Wahida, SE 197708242005022005 WAKIL KETUA TAPD

6. Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD  ̂Aifn__



RENCANA ANGGARAN K AS 
6ATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusan 

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nilai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN OENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 • URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 -  Dinas Komunikasi, Inform atika, S tatistik dan Persandian

2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2.16.01.2.OB - Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerlntahan Daerah 

2.16.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

5.1 - BELANJA OPERASI 

Rp300.888.336,00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester 1 Semester II

Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.01 Belanja Pegawai Rp21.600.000,00 Rp21.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp18.000.000,00 Rp1.800 .000 ,00 Rp1.800.000,00

5.1.01.03
Tambahan Penghasilan 
berdasarkan Pertimbangan 
Objekt'rf Lainnya ASN

Rp21.600.000,00 Rp21.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp18.000.000,00 Rp1.800.000,00 R p l.800 .000 ,00

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp21.600.000,00 Rp21.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp18.000.000,00 Rp1.800.000,00 Rp1.800.000,00

5.1.01.03.08.0002
Belanja Jasa Pengelolaan BMD 
yang Tidak Menghasilkan 
Pendapatan

Rp21.600.000,00 Rp21.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp18.000.000,00 Rp1.800.000,00 Rpl.800.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp277.964.984,00 Rp277.964.984,00 RpO.OO Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.0 35.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp23.072.504,00 Rp21.035.000,00 Rp56.392.480,00 Rp17.086.000,00 Rp34.170.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.676.800,00 Rp21.676.800,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp21.676.800,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakal Habis Rp21.676.800,00 Rp21.676.800,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp21.676.800,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rpl.500.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan Mlnuman 
Rapat

Rp15.448.600,00 Rp15.448.600,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp15.448.600,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0053
Belanja Makanan dan Minuman 
Jamuan Tamu

Rp4.728.200,00 Rp4.728.200,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.728.200,00 RpO.OO Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp256.288.184,00 Rp256.288.184,00 RpO.OO Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp23.072.504,00 Rp21.035.000,00 Rp34.715.680,00 R pl7.085.000,00 Rp34.170.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp247.750.680,00 Rp247.750.680,00 RpO.OO Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp28.215.680,00 Rp17.085.000,00 Rp34.170.000,00

5.1.02.02.01.0026
Belanja Jasa Tenaga 
Adminlstrasi

Rp35.400.000,00 Rp35.400.000,00 RpO.OO Rp3.950.000,00 Rp3.950.000.00 Rp3.950.000,00 Rp3.950.000,00 Rp3.950.000,00 Rp3.950.000.00 Rp3.950.000,00 Rp3.950.000,00 Rp3.800.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0027
Belanja Jasa Tenaga Operator 
Komputer

Rp50.400.000,00 Rp50.400.000,00 RpO.OO Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp4.200.000,00 Rp8.400.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp21.300.000,00 Rp21.300.000,00 RpO.OO Rpl.775.000,00 Rp1.775.000,00 Rp1.775.000,00 Rpl.775.000,00 Rpl.775.000,00 Rp1.775.000,00 Rp1.775.000,00 Rp1.775.000,00 Rpl.775.000,00 Rp1.775.000,00 Rp3.550.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00 RpO.OO Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000.00 Rp4.000.000,00

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 RpO.OO Rp1.250.000,00 Rp1.250.000,00 Rp1.250.000,00 Rp1.250.000,00 Rpl.250.000,00 Rp1.250.000,00 Rp1.250.000,00 Rp1.250.000,00 Rp1.250.000,00 Rpl.250.000,00 Rp2.500.000,00

5.1.02.02.01.0039
Belanja Jasa Tenaga Informasi 
dan Teknologi

Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00 RpO.OO Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp6.000.000,00

5.1.02.02.01.0042
Belanja Jasa Pelaksanaan 
Transaksi Keuangan

Rp10.320.000,00 Rp10.320.000,00 RpO.OO Rp860.000,00 Rp860.000,00 Rp860.000,00 Rp860.000,00 Rp860.000,00 Rp860.000,00 Rp860.000,00 Rp860.000,00 Rp860.000,00 Rp860.000,00 Rp1.720.000,00

5.1.02.02.01.0046
Belanja Jasa Konversl Aplikasi/ 
Slstem Informasi

Rp48.000.000,00 Rp48.000.000,00 RpO.OO Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 Rp8.000.000,00



5.1.02.02.01.0063
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/ 
TV Berlangganan

Rp1.318.680,00 Rpl.318.680,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.318.680,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp6.012.000,00 Rp6.012.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp6.012.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.02 Belanja luran Jamlnan/Asuransi Rp2.037.504,00 Rp2.037.504,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp2.037.504,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.02.0006
Belanja luran Jaminan 
Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

Rp2.037.504,00 Rp2.037.504,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp2.037.504,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.04
Belanja Sewa Peralatan dan 
Mesin

R p6.500.000,00 R p6.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp6.500.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.04.0043
Belanja Sewa Alat Angkutan 
Darat Bermotor Lainnya

Rp6.500.000,00 Rp6.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp6.500.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.2 BELANJA MODAL Rp1.323.352,00 Rp1.323.352,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rpl.323.352,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02
Belanja Modal Peralatan dan 
Meain

Rp1.323.352,00 Rp1.323.352,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.323.352,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.05
Belanja Modal Alat Kantor dan 
Rumah Tangga

Rp1.323.352,00 Rp1.323.352,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.323.352,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.05.02
Belanja Modal Alat Rumah 
Tangga

Rp1.323.352,00 Rp1.323.352,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.323.352,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih Rp1.323.352,00 Rpl.323.352,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.323.352,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp300.888.336,00 R p300.888.336,00 RpO.OO Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp23.072.504,00 Rp21.035.000,00 Rp75.715.832,00 Rp18.885.000,00 R p35.970.000,00

JUMLAH ALOKASIKAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp300.888.336,00 R p300.888.336,00 RpO.OO Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp21.035.000,00 Rp23.072.504,00 Rp21.035.000,00 Rp75.715.832,00 Rp18.885.000,00 Rp35.970.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp300.888.336,00 R p300.888.336,00 Rp42.070.000,00 Rp63.105.000,00 Rp65.142.504,00 Rp130.570.832,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp300.888.336,00 R p300.888.336,00 Rp105.175.000,00 Rp105.713.336,OO

Buol.Tanggal 04  Oktober 2024 
Dlsiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan 2.16.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 Rp0,00

Alokasi Tahun Rp89.263.750,00

Alokasi Tahun +1 Rp62.921.072,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp36.157.500,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp89.263.750,00

Keluaran
Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan 

dibayarkan Pajaknya

6 Unit Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan 

dibayarkan Pajaknya

6 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang terpelihara 64 Unit Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang terpelihara 64 Unit

Sub Kegiatan 2.16.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp36.157.500,00 Rp89.263.750,00 Rp53.106.250,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp36.157.500,00 Rp89.263.750,00 Rp53.106.250,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.157.500,00 Rp89.263.750,00 Rp53.106.250,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp33.497.500,00 Rp86.603.750,00 Rp53.106.250,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp33.497.500,00 Rp86.603.750,00 Rp53.106.250,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp25.372.500,00 Rp40.353.750,00 Rp14.981.250,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp25.372.500,00 Rp40.353.750,00 Rp14.981.250,00

[ - ] Belanja Bahan Bakar (BBM) Kendaraan Dinas Operasional Kantor Rp25.372.500,00 Rp40.353.750,00 Rp14.981.250,00

Bahan Bakar dan Pelumas 

Spesifikasi: Pertamax

1990 Liter x 1 

Tahun
Liter Rp12.750,00 0% Rp25.372.500,00

3165 Liter x 1 

Tahun
Liter Rp12.750,00 0% Rp40.353.750,00 Rp14.981.250,00

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp8.125.000,00 Rp46.250.000,00 Rp38.125.000,00

[ # ] Belanja Suku Cadang Kendaraan Roda Empat 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp1.875.000,00 Rpl.875.000,00 RpO.OO

[ - ] Beban Pajak Kendaraan Dinas Roda Empat Rpl.875.000,00 Rp1.875.000,00 Rp0,00

Suku Cadang Alat Angkutan 

Spesifikasi: Aki N 70
1 Buah x 1 Tahun Buah Rp1.875.000,00 0% Rp1.875.000,00 1 Buah x 1 Tahun Buah Rp1.875.000,00 0% Rpl.875.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp6.250.000,00 Rp9.375.000,00 Rp3.125.000,00

[ - ] Belanja Suku Cadang Kendaraan Roda Empat Rp6.250.000,00 Rp9.375.000,00 Rp3.125.000,00

Suku Cadang Alat Angkutan 

Spesifikasi: Ban Mobil Patwal
4 Buah x 1 Tahun Buah Rp1.562.500,00 0% Rp6.250.000,00 6 Buah x 1 Tahun Buah Rp1.562.500,00 0% Rp9.375.000,00 Rp3.125.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

(#  ] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang A la t Angkutan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp35.000.000,00 R p35.000.000,00

[ - ] Belanja Suku Cadang Kendaraan Roda Empat RpO.OO Rp35.000.000,00 R p35.000.000,00

Suku Cadang Alat Angkutan 

Spesifikasi: Suku Cdang Rodan Empat 

(4)

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Paket x 1 Tahun Paket Rp35.000.000,00 0% Rp35.000.000,00 R p35.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.660.000,00 Rp2.660.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.660.000,00 Rp2.660.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp2.660.000,00 Rp2.660.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja Pembayaran Pajak Kendaraan Dinas Roda 2 dan 4 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.660.000,00 Rp2.660.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Pembayaran Pajak Kendaraan Roda 4 Rp2.400 .000,00 Rp2.400.000,00 RpO.OO

Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan 

Perizinan

Spesifikasi: Pajak Kendaraan

1 Tahun
Unit / 

Tahun
Rp2.400.000,00 0% Rp2.400.000,00 1 Tahun

Unit / 

Tahun
Rp2.400.000,00 0% Rp2.400.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Pembayaran Pajak Kendaraan Roda 2 Rp260.000,00 Rp260.000,00 RpO.OO

Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan 

Perizinan

Spesifikasi: Pajak Kendaraan R2 100 -125 

CC

1 Tahun Tahun Rp260.000,00 0% Rp260.000,00 1 Tahun Tahun Rp260.000,00 0% Rp260.000,00 RpO.OO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp36.157.500,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp89.263.750,00





RENCANA ANOGAR AN KAS
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusart

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nilai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WA J IB  YANG TIDAK BERKAiTAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG  KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas K om un ikas i, Inform atika, S tatistik dan Persandian

2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2.16.01.2.09 - Pemeliharaan Barang M ilik  Daerah Penunjang Urusan Pem erintahan Daerah

2.16.01.2.09.0001 -  Penyediaan Ja sa  Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

5.1 -  BELANJA OPERASI 

Rp89.263.750,00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Kode Rekening Uraian A nggaran  Tahun ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desem ber

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa R p89.263 .750 ,00 R p89.263.750,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 Rp4.875.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p9.250.000,00 R p4.032.500,00 Rp47.106.250,00 R p6.000.000,00 RpO.OO

5.1.02.01 Belanja Barang R p86 .603 .750 ,00 Rp86.603.750,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 Rp4.875.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p9.250.000,00 R p l.372 .500,00 Rp47.K>6,2 50,00 R p6.000.000,00 RpO.OO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis R p86 .603 .750 ,00 Rp86.603.750,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 Rp4.875.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p9.250.000,00 R p l.372.500,00 Rp47.106.250,00 R p6.000.000,00 RpO.OO

5.1.02.01.01.0004
Belanja Bahan-Bahan Bakar dan 
Pelumas

Rp40.353.750,00 Rp40.353.750,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp1.372.500,00 Rp8.981.250,00 Rp6.000.000,00 RpO.OO

5.1.02.01.01.0013
Belanja Suku Cadang-Suku 
Cadang Alat Angkutan

R p46 .250.000,00 Rp46.250.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp0,00 RpO.OO Rpl.875.000,00 RpO.OO Rp0,00 Rp6.250.000,00 RpO.OO Rp38.125.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa R p2 .660 .000 ,00 R p2.660.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p2.660.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor R p2 .660 .000 ,00 R p2.660.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p2.660.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0067
Belanja Pembayaran Pajak, Bea, 
dan Perizlnan

Rp2.660.000,00 Rp2.660.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp2.660.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

R p89.263 .750 ,00 Rp89.263.750,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 Rp4.875.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p9.250.000,00 R p4.032.500,00 Rp47.106.250,00 R p6.000.000,00 RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
R p89.263 .750 ,00 Rp89.263.750,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 Rp4.875.000,00 R p3.000.000,00 R p3.000.000,00 R p9.250.000,00 R p4.032.500,00 Rp47.106.2 50,00 R p6.000.000,00 RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
R p89.263 .750 ,00 Rp89.263.750.00 R p9.000.000,00 Rp10.875.000,00 Rp16.282.500,00 R p53.106.250,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
R p89.263 .750 ,00 Rp89.263.750,00 Rp19.875.000,00 R p69 .388 .750 ,00

Buol.Tanggal 04  O ktober 2024 
D isiapkan Oleh



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KER JA PER ANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program 2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan 2.16.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 Rp0,00

Alokasi Tahun Rp7.650.000,00

Alokasi Tahun +1 Rp5.468.750,00

indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 % Cakupan Pelayanan Perkantoran 100 %

Masukan Dana Vang Dibutuhkan Rp0,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp7.650.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 17 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 17 Unit

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang terpelihara 64 Unit Jumlah Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah yang terpelihara 64 Unit

Sub Kegiatan 2.16.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

Rincian PerhitunganKode Rekening Uraian Bertambah



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH RpO.OO Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00

5.1 BELANJA OPERASI RpO.OO Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa RpO.OO Rp7.650.000,00 Rp7.650.000 ,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan RpO.OO Rp7.650.000,00 Rp7.650.000 ,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin RpO.OO Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan A la t Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-A lat Kantor Lainnya RpO.OO Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00

[ # ] Belanja Pemeliharaan Personal Komputer 

Sumber Dana: Dana Transfe r Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp3.650.000,00 Rp3.650.000,00

[ - ] Belanja Pemeliharaan Personal Komputer RpO.OO Rp3.650.000,00 Rp3.650.000,00

Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat 

Kantor Lainnya

Spesifikasi: Satuan Pemeliharaan Sarana Kantor: - Personal Komputer

Rp0,00 0% RpO.OO 5 Unit x 1 Tahun
Unit / 

Tahun
Rp730.000,00 0% Rp3.650.000,00 Rp3.650.000,00

[ # ] Belanja Pemelirahaan Alat Kantor Lainnya - Pemeliharaan AC 

Sumber Dana: Dana Transfe r Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

[ - ] Belanja Pemelirahaan A lat Kantor Lainnya - Pemeliharaan AC RpO.OO Rp4.000.000,00 R p4.000.000,00

Beban Pemeliharaan A lat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat 

Kantor Lainnya

Spesifikasi: Satuan Pemeliharaan Sarana Kantor: - Ac Split

Rp0,00 0% RpO.OO 5 Unit x 1 Tahun
Unit / 

Tahun
Rp800.000,00 0% Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan RpO.OO Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.650.000,00





RENCANA ANOGARAN KAS
8ATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan

SKPD

Unit SKPD

Program

Kegiatan

Sub Kegiatan

Nllai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas K om unikasi, in form atika, Statistik dan Persandian

2.16.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 

2.16.01.2.09 - Pemeliharaan Barang M ilik  Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

2.16.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

5.1 - BELANJA OPERAS!

Rp7.650.000,00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Semester 1 Semester II

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK Triwulan i Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.03.02
Belanja Pemeliharaan Peralatan 
dan Mesin Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan Alat 
Kantor dan Rumah Tangga-Alat 
Kantor-Alat Kantor Lainnya

Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p7.650.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp7.650.000,00 Rp7.650.000,00 RpO.OO R p7.650.000,00

Buol.Tanggal 04  Oktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KER JA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Kegiatan : 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp5.600.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp36.300.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kiner a Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 % Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp0,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp5.600.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Opini dan Aspirasi Publik 6 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Opini dan Aspirasi Publik 6 Dokumen

Hasil Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen

Sub Kegiatan 2.16.02.2.01.0002 - Monitoring Opini dan Aspirasi Publik

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Opini dan Aspirasi Publik

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

Rincian PerhitunganKode Rekening Uraian Bertambah



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00

5.1 BELANJA OPERASI RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RpO.OO RpO.OO RpO.OO

[ #  ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana A lokasi Umum
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

[ - ] Belanja perjalanan dinas dalam daerah dalam rangka M onitoring dan Aspirasi Publik RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Anggota DPRD /  Pejabat Eselon II ( Sulawesi U tara)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Pejabat Eselon III /  Golongan Iv ( Sulawesi U tara)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Pejabat Eselon Iv /  Golongan III ( Sulawesi U tara)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar W ilayah Provinsi Sulawesi Tengah ( 

Buol - M anado)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Utara)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Daerah (Pejabat Eselon II)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00



[ - ] Belanja perjalanan dinas dalam daerah dalam rangka Monitoring dan Aspirasi Publik RpO.OO R p 5.600 .000 ,00 R p 5 .60 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah 

Kabupaten Buol Pejabat Eselon Iv / Golongan III ( Buol - Paleleh )

Rp0,00 0% RpO.OO 2 Orang /  Hari
Orang / 

Hari
Rp200.000,00 0% R p 400 .000 ,00 R p 4 0 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Bukal)

RpO.OO 0% RpO.OO 2 Orang / PP Orang Rp130.000,00 0% R p 260.000 ,00 R p 260 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Gadung )

Rp0,00 0% RpO.OO 2 Orang / PP Orang Rp195.000,00 0% R p 390.000 ,00 R p 39 0 .00 0 .00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Kecamatan Biau )

RpO.OO 0% RpO.OO 2 Orang / PP Orang Rp65.000,00 0% Rp130.000.00 R p130.000.00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Lakea )

Rp0,00 0% RpO.OO 2 Orang / PP Orang Rp130.000,00 0% R p 260.000 ,00 R p 26 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Paleleh )

RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang / PP Orang Rp260.000,00 0% Rp260.0 0 0 ,0 0 Rp260.0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Paleleh Barat)

RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang / PP Orang Rp230.000,00 0% R p 230.000 ,00 R p 23 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Tiloan )

RpO.OO 0% RpO.OO 3 Orang /  PP Orang Rp165.000,00 0% R p 495 .000 ,00 R p 49 5 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 (Delapan) 

Jam

Rp0,00 0% RpO.OO
3 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% R p 450 .000 ,00 R p 45 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - 

Bukal)

RpO.OO 0% RpO.OO
2 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p 490 .000 ,00 R p490.0 0 0 ,0 0



Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - 

Gadung)

RpO.OO 0% RpO.OO
2 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p480 .000 ,00 R p 48 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - 

Lakea)

Rp0,00 0% RpO.OO
2 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% R p460 .000 ,00 R p 46 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - 

Paleleh)

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p280.000 ,00 R p 28 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - 

Paleleh Barat)

RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p250.000 ,00 Rp250.0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - 

Tiloan)

Rp0,00 0% RpO.OO
3 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% R p765.000,00 R p 765.000 ,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan RpO.OO Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p 5.600 .000 ,00

I



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli RpO.OO

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp5.600.000,00

November RpO.OO

Desember Rp0,00

Jumlah R p5.600.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

NIP. 197108182000031006



RENCANA ANGGARAN K AS 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

FORMULIR 

RAK BELANJA

Urusan

Bidang Urusan

SKPD

Unit SKPD

Program

Kegiatan

Sub Kegiatan

Nilai Anggaran

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Kom unikasi, Informatika, S tatistik dan Persandian

2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

2.16.02.2.01 -  Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

2.16.02.2.01.0002 - Monitoring Opini dan Aspirasi Publik

5.1 - BELANJA OPERASI 

Rp5.600.000,00

Total R A I^

Semester I Semester II

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Triwuian 1 Triwuian II Triwuian III Triwuian IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa R p5.600.000,00 R p5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas R p5.600.000,00 R p5.600.000.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri Rp5.600.000,00 R p5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0003
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Kota

Rp5.600.000.00 Rp5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Inform atika, 
S tatistik dan Persandian

R p5.600.000,00 Rp5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
R p5.600.000,00 R p5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
R p5.600.000,00 R p5.600.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p5.600.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
R p5.600.000,00 R p5.600.000,00 RpO.OO R p5.600.000,00

Buol.Tanggal 04  O ktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN
*

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Kegiatan 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 Rp0,00

Alokasi Tahun Rp13.860.000,00

Alokasi Tahun +1 Rp21.635.900,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 % Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp18.860.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp13.860.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Informasi dan Penetapan Agenda Prioritas Komunikasi 

Pemerintah Daerah

4 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Informasi dan Penetapan Agenda Prioritas Komunikasi 

Pemerintah Daerah

4 Dokumen

Hasil Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen

Sub Kegiatan 2.16.02.2.01.0003 - Monitoring Informasi dan Penetapan Agenda Prioritas Komunikasi Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Dokumen Hasil Monitoring Informasi dan Penetapan Agenda Prioritas Komunikasi Pemerintah Daerah

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp18.860.000,00 Rp13.860.000,00 ( Rp5.000.000,00)

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.860.000,00 Rp13.860.000,00 ( Rp5.000.000,00)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.860.000,00 Rp13.860.000,00 (R p5.000 .000 ,00)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.000.000,00 RpO.OO ( Rp5.000.000,00)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.000.000,00 RpO.OO (R p5.000 .000 ,00)

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp5.000.000,00 RpO.OO ( R p5.000.000,00)

[ # ] Belanja Langganan Publikasi Halaman Facebook 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp5.000.000,00 RpO.OO ( R p5.000.000,00)

[ - ] Belanja Langganan Publikasi Halaman Facebook Rp5.000.000,00 RpO.OO { R p5.000.000,00)

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 

Spesifikasi: Beban Jasa Halaman dalam Aplikasi Facebook

25 Per Tayang 

x 1 Tahun

Per

Tayang
Rp200.000,00 0% Rp5.000.000,00

Per

Tayang
Rp200.000,00 0% RpO.OO ( R p5.000.000,00)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Monev dan Kampanye Stunting di 10 Kecamatan 

se-Kabupaten Buol
Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol Pejabat Eselon Iv / 

Golongan III ( Buol - Paleleh)

3 Orang x 1 Hari
Orang / 

Hari
Rp200.000,00 0% Rp600.000,00

3 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp200.000,00 0% Rp600.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan

4 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% Rp520.000,00 4 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% Rp520.000,00 RpO.OO



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Bokat)

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Bukal)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% Rp390.0 0 0 ,0 0 3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000.00 0% R p 390.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Bunobogu)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp165.000,00 0% R p495.000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp165.000,00 0% R p495.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Gadung)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp195.000,00 0% R p585.000,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp195.000,00 0% Rp585.0 0 0 ,0 0 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Karamat)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp100.000,00 0% R p 300.000 .00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp100.000.00 0% R p 300.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Lakes)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% R p 390.000,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp130.000,00 0% R p 390.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Momunu)

3 Orang x 1 Kali Orang RplOO.OOO.OO 0% R p 300.000 ,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp100.000.00 0% R p300.0 0 0 ,0 0 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 3 Orang x 1 Kali Orang Rp260.000,00 0% R p780.000,00 3 Orang x 1 Kali Orang Rp260.000,00 0% R p780.000 ,00 RpO.OO



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Paleleh)

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Paleleh Barat)

3 Kali x 1 Kali Orang Rp230.000,00 0% R p 690 .000 .00 3 Kali x 1 Kali Orang Rp230.000,00 0% R p 690.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Tiloan)

3 Orang x 1 Kali Orang Rp165.000,00 0% Rp495.0 0 0 ,0 0 3 Orang x 1 Kali Orang Rp165.000,00 0% R p 495.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bokat)

4 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p980 .000 ,00 4 Orang x 1 Kali

Orang /  

Hari
Rp245.000,00 0% R p980.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Buka l)

3 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p735.000,00 3 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p735.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bunobogu )

3 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p720.000 ,00 3 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p720.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Gadung )

3 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p720.000 ,00 3 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p720.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Karamat)

3 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% R p 660 .000 ,00 3 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% Rp660.0 0 0 ,0 0 RpO.OO



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buoi - Lakea )

3 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% R p 690.000 ,00 3 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% R p 690.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Marian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buoi - Momunu )

3 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% Rp705.0 0 0 ,0 0 3 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p705.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buoi - Paleleh )

3 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% Rp84 0 .0 0 0 ,0 0 3 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p 840.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buoi - Paleleh Barat)

3 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p750.000,00 3 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p750.000,00 Rp0,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buoi - Tiloan )

3 Orang x 1 Kali
Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% R p765.000,00 3 Orang x 1 Kali

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% R p765.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah (Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam (Pejabat 

Eselon II)

1 Orang x 10 

Kecamatan

Orang / 

Hari
Rp75.000,00 0% R p 750.000,00

1 Orang x 10 

Kecamatan

Orang /  

Hari
Rp75.000,00 0% R p750.000,00 RpO.OO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p18.860.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp13.860.000,00



Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD



RENCANA ANGGARAN KAS 
8ATUAN KERJA PER ANGK AT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan

SKPD

Unit SKPD

Program

Kegiatan

Sub Kegiatan

Niiai Anggaran

FORMULIR

KAB. BUOL RAK BELANJA

TAHUN ANGGARAN 2024

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 -  Dinas Komunikasi, Informatika, S tatistik dan Persandian 

2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

2.16.02.2.01 -  Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

2.16.02.2.01.0003 -  M onitoring Inform asi dan Penetapan Agenda Prioritas Komunikasi Pemerintah Daerah

5.1 -  BELANJA OPERASI 

Rp13.860.000,00

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februarl Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO Rp6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO R p6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0062
Belanja Langganan Jurnal/Surat 
Kabar/Majalah

RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO Rp6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri

Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO R p6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0003
Belanja Perjalanan Dinas Daiam 
Kota

Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO Rp6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO R p6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO R p6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO R p6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp13.860.000,00 Rp13.860.000,00 Rp6.930.000,00 R p6.930.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp13.860.000,00 Rp13.880.000,00 Rp13.860.000,00 RpO.OO

Buol,Tanggal 04  Oktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Kegiatan : 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organlsasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp250.260.850,00

Alokasi Tahun +1 : Rp18.112.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 % Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp0,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp250.260.850,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik 2 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik 2 Dokumen

Hasil Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen

Sub Kegiatan 2.16.02.2.01.0004 - Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
Dana Insentif Daerah

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Komunikasi Publik

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Bertambah

FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp0,00 Rp250.260.850,00 Rp250.260.850,00

5.1 BELANJA OPERASI RpO.OO Rp250.260.850,00 Rp250.260.850,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa RpO.OO Rp250.260.850.00 Rp250.260.850,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0,00 Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0,00 Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksim ili/Internet/TV Berlangganan RpO.OO Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00

[ # ] Belanja Pemenuhan jasa fasiltas internet publik 

Sumber Dana: Dana Insentif Daerah
Rp0,00 Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00

[ - ] Belanja Pemenuhan jasa fasiltas internet publik RpO.OO Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 

Spesifikasi: Paket Internet 405 Mbps (Astinet International, Astinet 

Domestik.High Speed Internet (HSI) PRO 100 Mbps,High Speed Internet (HSI) 

20 Mbps)

Rp0,00 0% RpO.OO
3 Bulan x 1 

Paket
Paket Rp79.321.950,00 0% Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas RpO.OO Rp12.295.000,00 Rp12.295.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri RpO.OO Rp12.295.000,00 Rp12.295.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RpO.OO Rp12.295.000,00 Rp12.295.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp12.295.000,00 Rp12.295.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu RpO.OO Rp7.034.000,00 Rp7.034.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Golongan II / 

Golongan I /  Phi / Tenaga Kontrak / Aparat Desa ( Sulawesi Tengah )

Rp0,00 0% RpO.OO 1 Orang /  Hari
Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% Rp570.000,00 Rp570.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Pejabat Eselon III 

/  Golongan Iv ( Sulawesi Tengah )

Rp0,00 0% RpO.OO
2 Orang / 

Hari

Orang / 

Hari
Rp1.567.000,00 0% Rp3.134.000,00 Rp3.134.000,00



Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi 

Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

Rp0,00 0% RpO.OO
3 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% R p3.330 .000 ,00 R p 3 .33 0 .00 0 ,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Rangka Pemeringkatan IPKD RpO.OO R p5.261.000,00 R p5.261.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Pejabat Eselon Iv 

/ Golongan III ( Sulawesi Tengah )

RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp951.000,00 0% Rp951.0 0 0 ,0 0 Rp951.0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Transportasi Buol - Palu (kursi depan)

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi 

Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
4 Orang / 

Kali
PP Rp800.000,00 0% R p3.200 .000 ,00 R p 3 .20 0 .00 0 ,00

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% Rpi.no.ooo,oo Rpl.110.000,00

Jumiah Anggaran Sub Kegiatan RpO.OO Jumiah Anggaran Sub Kegiatan R p 250.260 .850 ,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari RpO.OO

Februari RpO.OO

Maret RpO.OO

April RpO.OO

Mei RpO.OO

Juni RpO.OO

Juli RpO.OO

Agustus RpO.OO

September RpO.OO

Oktober Rp91.616.950,00

November Rp79.321.950,00

Desember Rp79.321.950,00

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

Svarif Pusadan. S .H .. M.Si 
NIP. 197108182000031006



Jumlah R p 2 5 0 .2 6 0 .8 5 0 ,0 0

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dadang, SH, MH 197008071998041001 KETUA TAPD

2. Lani Irawati Saleh. SE. AK. M.Si 197001292001122001 WAKIL KETUA TAPD
. .  f t # -

3. Syarif Pusadan, S.H., M.Si 197108182000031006 WAKIL KETUA TAPD 7™--
4. Wahyu Setya Budhi, SH, MH 197803132002121004 WAKIL KETUA TAPD L
5. Wahida, SE 197708242005022005 WAKIL KETUA TAPD

6. Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD .rr-zk



RENCANA ANOGARAN KAS 
8ATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nllai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELAMJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Inform atika, Statistik dan Persandian 

2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

2.16.02.2.01 - Pengelolaan Inform asi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

2.16.02.2.01.0004 - Pengelolaan Konten dan Perencanaan Media Kom unikasi Publik

5.1 -  BELANJA OPERASI 

Rp250.260.850,00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester 1 Semester II

Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa R p250.260.850,00 Rp250.260.850,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp91.616.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp237.965.850,00 Rp237.965.B50,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950.00

5.1.02.02.01.0063
Belanja Kawat/Faksimlll/Internet/ 
TV Berlangganan

Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.295.000,00 Rp12.295.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.295.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri

Rp12.295.000,00 Rp12.295.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.295.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.295.000,00 Rp12.295.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.205.OOO,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp250.260.850,00 Rp250.260.850,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp91.616.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp250.260.850,00 Rp250.260.850,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp91.616.050,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp250.260.850,00 Rp250.260.850,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p250.260.850,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PERSEMESTE
Rp250.260.850,00 R p250.260.850,00 RpO.OO R p250.280.850,00

Buol,Tanggal 04 O ktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KER JA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Kegiatan : 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp11.924.000,00

Alokasi Tahun +1 : Rp18.150.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 % Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.737.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp11.924.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Informasi Publik 2 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Informasi Publik 2 Dokumen

Hasil Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.0006 - Pelayanan Informasi Publik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Pelayanan Informasi Publik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Rincian PerhitunganKode Rekening Uraian Bertambah



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp15.737.000,00 R p ll.924.000,00 ( Rp3.813.000,00)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.737.000,00 Rp11.924.000,00 ( Rp3.813.000,00)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.737.000,00 Rp11.924.000,00 ( Rp3.813.000,00)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp990.000,00 Rp990.000,00 RpO.OO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp990.000,00 Rp990.000,00 RpO.OO

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp990.000,00 Rp990.000,00 RpO.OO

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp990.000,00 Rp990.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan PodCast Rp990.000,00 Rp990.000,00 RpO.OO

Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu 

Spesifikasi: Snack Dos

72 Dos x 1 

Kegiatan
Dos Rp13.750,00 0% Rp990.000,00

72 Dos x 1 

Kegiatan
Dos Rp13.750,00 0% Rp990.000,00 RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.200.000,00 Rp0,00 (R p4.200 .000 ,00)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.200.000,00 Rp0,00 (R p4.200 .000 ,00)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia R pl.800.000,00 Rp0,00 ( Rp1.800.000,00)

[ # ] Belanja Honorarium Narasumber

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rpl.800.000,00 Rp0,00 ( Rp1.800.000,00)

[ - ] Belanja Honorarium Narasumber Kegiatan PodCast Rpl.800.000,00 Rp0,00 ( Rp l.800.000,0 0 )

Beban Honorarium Narasumber atau Pembahas, 

Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 

Spesifikasi: Narasumber /  Pembahas Pejabat Eselon IV 

Ke Bawah /Yang Disetarakan

1 Orang x 6 

Jam

Orang / 

Jam
Rp300.000,00 0% Rp1.800.000,00

Orang / 

Jam
Rp300.000,00 0% RpO.OO ( Rp1.800.000,00)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp2.400.000,00 RpO.OO ( Rp2.400 .000,00 )

[ #  ] Belanja Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp2.400.000,00 Rp0,00 (R p2 .400 .000 ,00 )



[ - ] Belanja Jasa Host Kegiatan PodCast Rp2.400.000,00 RpO.OO (Rp2.40 0 .00 0 ,00 )

Beban Jasa Tenaga Ahli 

Spesifikasi: Master Of Ceremony (Me)

1 Orang x 6 

Kali

Orang / 

Kegiatan
Rp400.000,00 0% Rp2.400.000,00

Orang / 

Kegiatan
Rp400.000,00 0% RpO.OO (Rp2.40 0 .00 0 ,00 )

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.547.000,00 Rp10.934.000,00 Rp387.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.547.000,00 Rp10.934.000,00 Rp387.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.547.000,00 Rp10.934.000,00 Rp387.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Daerah Luar Daerah dalam Rangka Forkom Kominfo di Kabupaten Poso 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp4.117.000,00 Rp4.117.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Rangka Forkom Kominfo di Kabupaten Poso RpO.OO Rp4.117.000,00 Rp4.117.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Pejabat Eselon III / Golongan Iv ( Sulawesi 

Tengah)

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang / 

Hari

Orang / 

Hari
Rpl.567.000,00 0% Rp1.567.000,00 Rpl.567.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
Rp0,00 0% RpO.OO 1 Orang / PP Orang /  PP Rp700.000.00 0% Rp700.000,00 Rp700.000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% Rpl.850.000,00 Rp1.850.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp4.337.000,00 Rp4.337.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu RpO.OO Rp4.337.000,00 Rp4.337.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Pejabat Eselon III / Golongan Iv ( Sulawesi 

Tengah)

Rp0,00 0% RpO.OO 1 Orang / PP
Orang / 

Hari
Rp1.567.000,00 0% Rpl.567.000,00 Rpl.567.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
RpO.OO 0% RpO.OO 2 Orang / PP Orang /  PP Rp700.000,00 0% Rpl.400.000,00 Rp1.400.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang / PP Orang / PP Rp800.000,00 0% Rp800.000,00 Rp800.000,00



Belanja Perjalanan Dinas Biasa RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 1 

Hari
Orang Hari Rp570.000,00 0% Rp570.000,00 Rp570.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp10.547.000,00 RpO.OO ( Rp10.547.000,00)

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Jakarta dalam rangka Konsuitasi Penyusunan Strategi 

Komunikasi Penurunan Angka Stunting di Kementerian Kominfo
Rp10.547.000,00 RpO.OO ( Rp10.547.000,00)

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar

Daerah Pejabat Eselon III /  Golongan Iv ( D.K.I. Jakarta )

1 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp992.000,00 0% Rpl.984.000,00

Orang / 

Hari
Rp992.000,00 0% RpO.OO ( Rpl.984.000,0 0 )

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Udara (PP) 

Perjalanan Dinas Luar Daerah Provinsi Sulawesi Tengah 

Palu - Jakarta (Ekonomi)

1 Orang x 1 

Kali
Orang Rp5.113.000,00 0% Rp5.113.000,00 Orang Rp5.113.000,00 0% RpO.OO (Rp5.113.000,00)

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu

1 Orang x 1 

Kali
Orang / PP Rp800.000,00 0% Rp800.000,00 Orang /  PP Rp800.000,00 0% RpO.OO ( R p800.000 ,00)

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Luar Provinsi Sulawesi Tengah (D.K.I. Jakarta)

1 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp530.000,00 0% Rp2.650.000,00

Orang / 

Hari
Rp530.000,00 0% RpO.OO (R p2.650.000 ,00)

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah ke Palu RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi 

Tengah)

Rp0,00 RpO.OO RpO.OO

I - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Anggota DPRD /  Pejabat Eselon II ( Sulawesi 

Utara)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Pejabat Eselon III / Golongan Iv ( Sulawesi 

Utara)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa RpO.OO RpO.OO RpO.OO



Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Pejabat Eselon III /  Golongan Iv ( Sulawesi 

Utara)

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Wilayah Provinsi 

Sulawesi Tengah ( Buol - Manado )

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Utara)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar Daerah (Pejabat Eselon II)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Rangka Konsultasi Strategi Komunikasi 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp2.480.000,00 Rp2.480.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam Rangka Konsultasi Strategi Komunikasi RpO.OO Rp2.480.000,00 Rp2.480.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Orang / PP Orang /  PP Rp800.000,00 0% Rp800.000,00 Rp800.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

Rp0,00 0% RpO.OO
10rang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% Rpl.110.000,00 Rpl.110.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang / 

Hari

Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% Rp570.000,00 Rp570.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.737.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.924.000,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari Rp0,00

Februari Rp11.537.000,00

Maret Rp0,00

April RpO.OO

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp387.000,00

November RpO.OO

Desember Rp0,00

Jumlah Rpll.924.000,00

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

Syarif Pusadan. S.H.. M.Si 
NIP. 197108182000031006

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dadang, SH, MH 197008071998041001 KETUA TAPD 0 )

2. Lani Irawati Saleh. SE. AK. M.Si 197001292001122001 WAKIL KETUA TAPD

3. Syarif Pusadan, S.H., M.Si 197108182000031006 WAKIL KETUA TAPD

4. Wahyu Setya Budhi, SH, MH 197803132002121004 WAKIL KETUA TAPD
f -

5. Wahida, SE 197708242005022005 WAKIL KETUA TAPD
£  ^

6. Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD
. _______



RENCANA ANGGARAN KAS 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nllai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, S tatlstik dan Persandian

2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

2.16.02.2.01 - Pengelolaan Inform asi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

2.16.02.2.01.0006 - Pelayanan Inform asi Publik

5.1- BELANJA OPERASI

Rp11.924.000.00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Semester I Semester II

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februarl Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.924.000,00 Rp11.924.000,00 RpO.OO Rp11.537.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp387.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01 Belanja Barang Rp990.000,00 R p990.000,00 RpO.OO Rp990.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp990.000,00 R p990.000,00 RpO.OO Rp90O.OOO,OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0053
Belanja Makanan dan Minuman 
Jamuan Tamu

Rp990.000,00 Rp990.000,00 RpO.OO Rp990.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau 
Pembahas, Moderator, Pembawa 
Acara, dan Panitia

RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.934.000,00 Rp10.934.000,00 RpO.OO Rp10.547.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp387.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri

Rp10.934.000,00 Rp10.934.000,00 RpO.OO Rp10.547.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp387.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.934.000,00 Rp10.934.000,00 RpO.OO Rp10.547.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp387.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatlstik dan Persandian

Rp11.924.000,00 Rp11.924.000,00 RpO.OO Rp11.537.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp387.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
RpT1.924.000,00 Rp11.924.000,00 RpO.OO Rp11.537.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp387.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
R pH .924.000,00 Rp11.924.000,00 Rp11.537.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp387.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
R p ll.924 .000,00 Rp11.924.000,00 Rp11.537.000,00 Rp387.000,00



Buol.Tanggal 04  Oktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KER JA PERANGKAT DAERAH FORMULIR 

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Kegiatan : 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp386.188.471,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp322.066.055,00

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 % Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp108.090.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp386.188.471,00

Keluaran Jumlah Layanan Hubungan Media 26 Layanan Jumlah Layanan Hubungan Media 26 Layanan

Hasil Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.0007 - Layanan Hubungan Media

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Layanan Hubungan Media

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Bertambah



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp108.090.000,00 Rp386.188.471,00 Rp278.098.471,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp108.090.000,00 Rp386.188.471,00 Rp278.098.471,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp108.090.000,00 Rp386.188.471,00 Rp278.098.471,00

5.1.02.01 Belanja Barang RpO.OO Rp10.850.000,00 Rp10.850.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis RpO.OO Rp10.850.000,00 Rp10.850.000,00

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) RpO.OO Rp10.850.000,00 Rp10.850.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Lapangan (Kemitraan)

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp10.850.000,00 Rp10.850.000,00

[ - ] Kemeja Lapangan RpO.OO Rp10.850.000,00 Rp10.850.000,00

Beban Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 

Spesifikasi: Kemeja Lengan Panjang
RpO.OO 0% RpO.OO 31 Buah Buah Rp350.000,00 0% Rp10.850.000,00 Rp10.850.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp100.000.000,00 Rp293.615.471,00 Rp193.615.471,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp100.000.000,00 Rp293.615.471,00 Rp193.615.471,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp100.000.000,00 Rp292.000.000,00 Rp192.000.000,00

[ # ] Belanja Bantuan Peliputan Kegiatan Pemerintah Daerah Kabupaten Buol 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp96.000.000,00 Rp288.000.000,00 Rp192.000.000,00

[ - ] Belanja Bantuan Peliputan Kegiatan Pemerintah Daerah Rp96.000.000,00 Rp288.000.000,00 Rp192.000.000,00

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 

Spesifikasi: Jasa Peliputan Media Cetak/Elektronik 

Kegiatan Pemda.

20 Media x 

4 Bulan
Bulan Rp1.200.000,00 0% Rp96.000.000,00

20 Media x 

12 Bulan
Bulan Rp1.200.000,00 0% Rp288.000.000,00 Rp192.000.000,00

[ # ] Belanja Iklan /  Ucapan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Iklan/ucapan Rp4.000.000,00 Rp4.000.000,00 RpO.OO

Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah 8 Media x 1 Per Rp500.000,00 0% Rp4.000.000,00 8 Media x 1 Per Rp500.000,00 0% Rp4.000.000,00 RpO.OO



Spesifikasi: Jasa Surat Kabar Publikasi/Ucapan//Berita Kali Tayang Kali Tayang

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksim ili/Internet/TV Berlangganan RpO.OO Rpl.615.471,00 Rp1.615.471,00

[ # ] Belanja Aplikasi Zoom Meeting Pro Untuk 100 User 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rpl.615.471,00 Rp1.615.471,00

[ - ] Belanja Aplikasi Zoom Meeting Pro Untuk 100 User RpO.OO Rpl.615.471,00 Rpl.615.471,00

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 

Spesifikasi: Aplikasi zoom Meeting Pro untuk 100 User
Rp0,00 0% RpO.OO 1 Tahun Tahun Rpl.615.471,00 0% Rpl.615.471,00 Rp1.615.471,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp8.090.000,00 Rp81.723.000,00 Rp73.633.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp8.090.000.00 Rp81.723.000,00 Rp73.633.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RpO.OO Rp44.328.000,00 Rp44.328.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Ke Palu 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Aiokasi Umum
RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Ke Palu dalam Rangka Mendamping dan Peliputan Kegiatan 

MTQ di Palu
RpO.OO Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
RpO.OO 0% RpO.OO

7 Orang x 1 

Kali

Orang / 

PP
Rp800.000,00 0% Rp5.600.000,00 Rp5.600.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Luar Daerah RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Pejabat Eselon Iv /  Golongan III ( Sulawesi 

Tengah)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Wilayah Provinsi 

Sulawesi Tengah ( Buol - Palu)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Utara)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Ke Palu 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp38.728.000,00 Rp38.728.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Ke Palu dalam Rangka Mendamping dan Peliputan Kegiatan 

MTQ di Palu
RpO.OO Rp38.728.000,00 Rp38.728.000,00



Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Anggota DPRD / Pejabat Eselon II ( Sulawesi 

Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp2.027.000,00 0% R p4.054 .000 ,00 R p 4 .05 4 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Golongan il /  Golongan I / Phi / Tenaga Kontrak / 

Aparat Desa ( Sulawesi Tengah )

Rp0,00 0% RpO.OO
3 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% R p3.420 .000 ,00 R p 3 .420 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Pejabat Eselon III / Golongan Iv ( Sulawesi Tengah 

)

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp1.567.000,00 0% Rp4.701.000,00 R p4.701.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Pejabat Eselon Iv / Golongan III ( Sulawesi Tengah 

)

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp951.000,00 0% R p 2.853.000 ,00 R p2 .853 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Marian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
6 Orang x 10 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% R p 22 .200 .000 ,00 Rp22.2 0 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Luar 

Daerah (Pejabat Eselon II)

RpO.OO 0% RpO.OO
1 Orang x 10 

Hari

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% R p1.500.000,00 R p l.5 00 .0 00 ,0 0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota R p 8.090 .000 ,00 R p37.395 .000 ,00 R p29 .305 .000 ,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p 8.090.000 ,00 R p 8 .090 .000 ,00 Rp0,00

[ -  ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Peliputan Kegiatan Stunting di 11 Kecamatan 

se-Kabupaten Buol
R p8 .090 .000 ,00 R p 8 .090 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Bokat)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p260.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p 260.000 ,00 RpO.OO



Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Bukal)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% Rp260.0 0 0 ,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p 260.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Bunobogu)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% R p330.000,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% R p 330.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Gadung)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp195.000,00 0% R p 390.000,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp195.000,00 0% R p390.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Karamat)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp100.000,00 0% R p200.000 .00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp100.000.00 0% R p 200.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Lakea)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p260.000,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p 260.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - M omunu)

2 Orang x 1 

Kali
Orang RplOO.OOO.OO 0% R p 200.000,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang RplOO.OOO.OO 0% R p 200.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Paleleh)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp260.000,00 0% R p520.000,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp260.000.00 0% R p520.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Paleleh Barat)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp230.000,00 0% R p460.000 .00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp230.000,00 0% R p 460 .000 ,00 RpO.OO



Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - T iloan)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% R p330.000 .00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% R p330 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bokat)

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p490 .000 .00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p490 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bukal)

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000.00 0% R p 490.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p490 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bunobogu )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 480.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p480.0 0 0 ,0 0 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Gadung )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000.00 0% R p 480.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 480 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Karamat)

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% R p 440.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp220.000.00 0% R p 440 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Lakea )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% R p 460.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% R p 460 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Momunu )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p470.000,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p 470.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p560.000.00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p560.000 .00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh Barat)

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p500.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p500.000 ,00 RpO.OO



Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Tiloan )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% R p510.000,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% Rp510.000,00 RpO.OO

[ # ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO R p 29 .305 .000 ,00 R p29 .305 .000 ,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan - Kecamatan Paleleh RpO.OO R p 4.320 .000 ,00 R p 4 .320 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Paleleh)

RpO.OO 0% RpO.OO
8 Orang x 1 

Hari
Orang Rp260.000,00 0% R p 2.080 .000 ,00 Rp2.0 8 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh )

Rp0,00 0% RpO.OO
8 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p 2.240 .000 ,00 R p 2 .240 .000 ,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan - Kecamatan Paleleh Barat RpO.OO R p l.920 .000 ,0 0 Rp1.920.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Paleleh Barat)

RpO.OO 0% RpO.OO
4 Orang x 1 

Hari
Orang Rp230.000,00 0% R p 920.000 ,00 R p920 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh Barat)

Rp0,00 0% RpO.OO
4 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p l.0 00 .0 00 ,00 R p1.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan - Kecamatan Gadung RpO.OO R p2.610.000,00 Rp2.610.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Gadung)

RpO.OO 0% RpO.OO
6 Orang x 1 

Hari
Orang Rp195.000,00 0% Rp1.170.000,00 Rp1.170.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Gadung )

RpO.OO 0% RpO.OO
6 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p l.4 40 .0 00 ,00 R p l.4 4 0 .0 0 0 ,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan - Kecamatan Bunobogu RpO.OO R p 2.430 .000 ,00 R p 2 .43 0 .00 0 ,00



Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Bunobogu)

RpO.OO 0% RpO.OO
6 Orang x 1 

Hari
Orang Rp165.000,00 0% R p 990.000,00 R p990 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bunobogu )

Rp0,00 0% RpO.OO
6 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p l.4 40 .0 00 ,00 R p l.4 4 0 .0 0 0 ,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan -  Kecamatan Bokat RpO.OO Rp1.875.000,00 R pl.875 .000 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Bokat)

RpO.OO 0% RpO.OO
5 Orang x 1 

Hari
Orang Rp130.000,00 0% R p 650.000,00 R p 650.000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bokat)

RpO.OO 0% RpO.OO
5 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% Rp1.225.000,00 R p1.225.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan - Kecamatan Bukal RpO.OO R p3.375.000,00 R p3.375.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Bukal)

Rp0,00 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Hari
Orang Rp130.000,00 0% Rpl.170.000,00 Rp1.170.0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bukal)

Rp0,00 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p2.205.000 ,00 Rp2.2 0 5 .0 0 0 ,0 0

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan - Kecamatan Momunu RpO.OO R p2.680 .000 ,00 R p 2 .680 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Momunu)

RpO.OO 0% RpO.OO
8 Orang x 1 

Hari
Orang Rp100.000,00 0% R p 800.000 ,00 R p 800 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Momunu )

RpO.OO 0% RpO.OO
8 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p1.880.000,00 R p l.8 80 .0 00 ,0 0



[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan - Kecamatan Tiloan RpO.OO R p3.780.000,00 R p 3 .780 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - T iloan)

Rp0,00 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Hari
Orang Rp165.000,00 0% Rp1.485.000,00 R p l.4 85 .0 00 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Tiloan )

Rp0,00 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% R p2.295.000 ,00 R p 2 .295 .000 ,00

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan - Kecamatan Karamat RpO.OO R p 2.880 .000 ,00 R p 2 .88 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Karamat)

Rp0,00 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Hari
Orang Rp100.000,00 0% R p 900.000 ,00 R p 900 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Karamat)

RpO.OO 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% Rp1.980.000,00 Rp1.9 8 0 .0 0 0 ,0 0

[ - ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka Peliputan - Kecamatan Lakea RpO.OO R p 3.240 .000 ,00 Rp3.2 4 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Lakea)

RpO.OO 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Hari
Orang Rp130.000,00 0% Rpl.170.000,0 0 Rp1.170.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Lakea )

RpO.OO 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% R p2.070.000,00 R p2.070 .000 ,00

[ -  ] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Rangka - Kecamatan Biau RpO.OO Rp195.000,00 R p195.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( 

Buol - Kecamatan Biau )

RpO.OO 0% RpO.OO
3 Orang / 

Hari
Orang Rp65.000,00 0% Rp195.000,00 Rp195.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p108.090.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp386.188.471,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari Rp0,00

Februari Rp52.045.000,00

Maret Rp24.000.000,00

April Rp24.000.000,00

Mei Rp8.045.000,00

Juni Rp0,00

Juli RpO.OO

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp230.098.471,00

November Rp24.000.000,00

Desember Rp24.000.000,00

Jumlah Rp386.188.471,00

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

Syarif Pusadan. S .H .. M.Si 
NIP. 197108182000031006

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

Dadang, SH, MH 197008071998041001 KETUA TAPD

Lani Irawati Saleh. SE. AK. M.Si 197001292001122001 WAKIL KETUA TAPD

Syarif Pusadan, S.H., M.Si 197108182000031006 WAKIL KETUA TAPD

Wahyu Setya Budhi, SH, MH 197803132002121004 WAKIL KETUA TAPD

Wahida, SE 197708242005022005 WAKIL KETUA TAPD

Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD



RENCANA ANGGARAN KA8 
8ATUAN KERJA PERANGK AT DAERAH

FORMULIR 

RAK BELANJAKAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nilai Anggaran

: 2 * URUSAN PEMERINTAH/ 

: 2.16 - URUSAN PEMERINTA 

: 2.16.2.20.2.21.04.0000 -  D 

: 2.16.02 - PROGRAM PENGE 

: 2.16.02.2.01 - Pengelolaan 

: 2.16.02.2.01.0007 - Layan* 

: 5.1 - BELANJA OPERASI 

: Rp386.168.471,00

kN WAJIB YANG TIDAK BERK 

HAN BIDANG KOMUNIKASI 

inas Komunikasi, Informatika 

LOLAAN INFORMASI DAN KC 

Inform asi dan Komunikasi Pu 

n Hubungan Media

AITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

AN INFORMATIKA 

, S tatistik dan Persandian 

MUNIKASI PUBLIK

b lik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp386.188.471,00 Rp386.188.471,00 RpO.OO Rp52.045.000,00 R p24.000.000,00 R p24.000.000,00 R p8.045.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp230.098.471,00 R p24.000.000,00 R p24.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.850.000,00 Rp10.850.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.850.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.850.000.00 Rp10.850.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.850.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0064
Belanja Pakaian Dinas Lapangan 
(PDL)

Rp10.850.000,00 Rp10.850.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp10.850.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp293.615.471,00 Rp293.615.471,00 RpO.OO R p48.000.000,00 Rp24.000.000,00 R p24.000.000,00 R p4.000.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp145.615.471,00 Rp24.000.000,00 R p24.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp293.615.471,00 Rp293.615.471,00 RpO.OO R p48.000.000,00 Rp24.000.000,00 R p24.000.000,00 R p4.000.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp145.615 471,00 Rp24.000.000,00 R p24.000.000,00

5.1.02.02.01.0062
Belanja Langganan Jurnal/Surat 
Kabar/Majalah

Rp292.000.000,00 Rp292.000.000,00 RpO.OO Rp48.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp4.000.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp144.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp24.000.000,00

5.1.02.02.01.0063
Belanja Kawat/Faksimili/Internet/ 
TV Berlangganan

Rp1.615.471,00 Rp1.615.471,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp1.615.471,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp81.723.000,00 Rp81.723.000,00 RpO.OO Rp4.045.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp4.045.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp73.633.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri

Rp81.723.000,00 Rp81.723.000,00 RpO.OO R p4.045.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp4.045.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp73.633.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp44.328.000,00 Rp44.328.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp44.328.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0003
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Kota

Rp37.395.000,00 Rp37.395.000,00 RpO.OO Rp4.045.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp4.045.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp29.305.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
Statistik dan Persandian

Rp386.188.471,00 Rp386.188.471,00 RpO.OO Rp52.045.000,00 R p24.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp8.045.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp230.098.471,00 R p24.000.000,00 R p24.000.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp386.188.471,00 Rp386.188.471,00 RpO.OO Rp52 045.000,00 R p24.000.000,00 Rp24.000.000,00 Rp8.045.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp230.008.471,00 Rp24.000.000,00 R p24.000.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp386.188.471.00 Rp386.188.471,00 Rp76.045.000,00 Rp32.045.000,00 RpO.OO Rp278.098.471,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp386.188.471,00 Rp386.188.471,00 Rp108.090.000,00 Rp278.098.471,00



Buol.Tanggal 04  O ktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KER JA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Kegiatan : 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp12.510.000,00

Alokasi Tahun +1 : Rp51.270.833,00

Indikator dan Tolak Ukur Kiner a Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 % Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp0,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp12.510.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan 3 Dokumen Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan 3 Dokumen

Hasil Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.0008 - Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil 
: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Rincian PerhitunganKode Rekening Uraian Bertambah



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH RpO.OO Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00

5.1 BELANJA OPERASI RpO.OO Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa RpO.OO Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas RpO.OO Rp12.510.000,00 Rp12.510 .000 ,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri RpO.OO Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RpO.OO Rp12.510.000,00 Rp12.510.000.00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam Rangka Monev dan Fasilitasi Pembentukan KIM RpO.OO Rp12.510.000,00 Rp12.510 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Bokat)

RpO.OO 0% RpO.OO 6 Orang / Kali Orang Rp130.000,00 0% R p780.000,00 R p 780.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Bunobogu )

Rp0,00 0% RpO.OO 3 Orang /  Kali Orang Rp165.000,00 0% R p 495.000,00 R p 495 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Gadung )

Rp0,00 0% RpO.OO 3 Orang / Hari Orang Rp195.000,00 0% R p585.000,00 R p585.000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Karamat)

Rp0,00 0% RpO.OO 3 Orang /  Kali Orang Rp100.000.00 0% R p 300.000,00 Rp300.0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Lakea )

RpO.OO 0% RpO.OO 3 Orang / Kali Orang Rp130.000,00 0% R p 390.000,00 R p 390.000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah

RpO.OO 0% RpO.OO 3 Orang / Hari Orang Rp100.000.00 0% Rp300.0 0 0 ,00 R p300 .000 ,00



Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Momunu )

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Paleleh )

Rp0,00 0% RpO.OO 3 Orang /  Kali Orang Rp260.000,00 0% R p780.000,00 Rp780.0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Paleleh Barat)

RpO.OO 0% RpO.OO 3 Orang /  Kali Orang Rp230.000,00 0% R p690.000 .00 Rp690.0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah 

Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Tiloan )

Rp0,00 0% RpO.OO 3 Orang /  Kali Orang Rp165.000,00 0% R p 495.000,00 R p 495 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol 

- Bokat)

RpO.OO 0% RpO.OO 6 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% Rp1.470.000,00 Rpl.4 7 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol 

- Gadung)

RpO.OO 0% RpO.OO 3 Orang / Kali
Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p720.000,00 R p 720.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol 

- Gadung)

Rp0,00 0% RpO.OO 3 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p720.000,00 R p720.000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol 

- Karamat)

Rp0,00 0% RpO.OO
3 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% R p 660.000.00 R p 660.000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol 

- Lakea)

Rp0,00 0% RpO.OO 3 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% R p 690.000,00 R p 690.000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol 

- Momunu)

RpO.OO 0% RpO.OO 3 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p705.000,00 R p 705.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol 

- Paleleh)

RpO.OO 0% RpO.OO 3 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% Rp840 0 0 0 ,00 Rp840.0 0 0 ,0 0



Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol

- Paleleh Barat)

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol

- Tiloan)

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Dalam Kota 

Lebih Dari 8 (Delapan) Jam (Pejabat Eselon II)

Rp0,00 0 % Rp0,00 3 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p750.000,00

Rp0,00 0 % RpO.OO 3 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% Rp765.0 0 0 ,0 0

Rp0,00 0% RpO.OO 5 Orang / Hari
Orang / 

Hari
Rp75.000,00 0% Rp375.0 0 0 ,0 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan RpO.OO Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.510.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari RpO.OO

Februari RpO.OO

Maret RpO.OO

April RpO.OO

Mei RpO.OO

Juni RpO.OO

Juli RpO.OO

Agustus RpO.OO

September RpO.OO

Oktober Rp12.510.000,00

November RpO.OO

Desember RpO.OO

Jumlah Rp12.510.000,00

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

Svarif Pusadan. S .H .. M.Si 
NIP. 197108182000031006

R p 750 .000 ,00

R p 765.000 ,00

R p 375.000 ,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Dadang, SH, MH 197008071998041001 KETUA TAPD

2. Lani Irawati Saleh. SE. AK. M.Si 197001292001122001 WAKIL KETUA TAPD ;.zw
3. Syarif Pusadan, S.H., M.Si 197108182000031006 WAKIL KETUA TAPD fa?%
4. Wahyu Setya Budhi, SH, MH 197803132002121004 WAKIL KETUA TAPD

A F5
5. Wahida, SE 197708242005022005 WAKIL KETUA TAPD

i '  f
6. Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD >■ — J r * '



RENCANA ANGGAR AN KAS 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan

SKPD

Unit SKPD

Program

Kegiatan

Sub Kegiatan

Nilai Anggaran

FORMULIR

KAB. BUOL RAK BELANJA

TAHUN ANGGARAN 2024

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Kom unikasi, Inform atika, Statistik dan Persandian

2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

2.16.02.2.01 -  Pengelolaan Inform asi dan Kom unikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

2.16.02.2.01.0008 -  Kemitraan dengan Pemangku Kepentingan

5.1- BELANJA OPERASI

Rp12.510.000,00

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri

Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0003
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Kota

Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp12.510.000,00 Rp12.510.000.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp12.510.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp12.510.000,00 Rp12.510.000,00 RpO.OO Rp12.510.000,00

Buol.Tanggal 04  Oktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program 2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

Kegiatan 2.16.02.2.01 - PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 Rp0,00

Alokasi Tahun Rp242.640.570,00

Alokasi Tahun +1 Rp0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 % Persentase layanan informasi dan komunikasi publik 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp12.500.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp242.640.570,00

Keluaran
Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota

12 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota

12 Unit

Hasil Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen Jumlah pengelolaan informasi dan komunuikasi publik pemerintah daerah 46 Dokumen

Sub Kegiatan 2.16.02.2.01.0013 - Penyediaan/Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum 
Dana Insentif Daerah

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Sarana dan Prasarana Pendukung Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp12.500.000,00 Rp242.640.570,00 Rp230.140.570,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO

[ #  ] Belanja Cetak Baliho

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Cetak Baliho Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO

Bahan Cetak 

Spesifikasi: Baliho

100 Meter x 1 

Kegiatan
M Rp125.000,00 0% Rp12.500.000,00

100 Meter x 1 

Kegiatan
M Rp125.000,00 0% Rp12.500.000,00 RpO.OO

5.2 BELANJA MODAL Rp0,00 Rp230.140.570,00 Rp230.140.570,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin RpO.OO Rp230.140.570,00 Rp230.140.570,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar RpO.OO Rp58.996.820,00 Rp58.996.820,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio RpO.OO Rp58.996.820,00 Rp58.996.820,00

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio RpO.OO Rp20.191.990,00 Rp20.191.990,00

[ # ] Belanja modal pengadaan peralatan studio video, audio dan film  pada bidang media 

Sumber Dana: Dana Insentif Daerah
RpO.OO Rp20.191.990,00 Rp20.191.990,00

[ - ] Belanja modal pengadaan peralatan studio video, audio dan film  pada bidang media RpO.OO Rp20.191.990,00 Rp20.191.990,00

Peralatan Studio Audio 

Spesifikasi: Sound Sistem
Rp0,00 0% RpO.OO 1 Unit Unit Rp16.380.000,00 0% Rp16.380.000,00 Rp16.380.000,00

Peralatan Studio Audio 

Spesifikasi: Wireles Video Transmitter
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Unit Unit Rp3.811.990,00 0% Rp3.811.990,00 Rp3.811.990,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film RpO.OO Rp38.804.830,00 Rp38.804.830,00

[ # ] Belanja modal pengadaan peralatan studio video, audio dan film  pada bidang media 

Sumber Dana: Dana Insentif Daerah
RpO.OO Rp38.804.830,00 Rp38.804.830,00

[ - ] Belanja modal pengadaan peralatan studio video, audio dan film  pada bidang media RpO.OO Rp38.804.830,00 Rp38.804.830,00

Peralatan Studio Video dan Film 

Spesifikasi: Batery Dji Movie 3 Dassic
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Unit Unit Rp3.840.200,00 0% Rp3.840.200,00 Rp3.840.200,00

Peralatan Studio Video dan Film 

Spesifikasi: Handheld Gimbal Stabilizer
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Unit Unit Rp6.341.270,00 0% Rp6.341.270,00 Rp6.341.270,00

Peralatan Studio Video dan Film 

Spesifikasi: Kamera Gopro
RpO.OO 0% RpO.OO 1 Unit Unit Rp154.439,00 0% Rp154.439,00 Rp154.439,00

Peralatan Studio Video dan Film

Spesifikasi: Kamera miroles, Lensa Soni Full Frame

50mm

Rp0,00 0% RpO.OO lU n it Unit Rp21.400.106,00 0% Rp21.400.106,00 Rp21.400.106,00

Peralatan Studio Video dan Film 

Spesifikasi: Lensa Canon EF 24 - 105mm
Rp0,00 0% RpO.OO 1 Unit Unit Rp6.375.265,00 0% Rp6.375.265,00 Rp6.375.265,00

Peralatan Studio Video dan Film 

Spesifikasi: Memory Sandisk 128
RpO.OO 0% RpO.OO lU n it Unit Rp138.450,00 0% Rp138.450,00 Rp138.450,00

Peralatan Studio Video dan Film 

Spesifikasi: Tas Kamera Video
RpO.OO 0% RpO.OO lU n it Unit Rp555.100,00 0% Rp555.100,00 Rp555.100,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer RpO.OO Rp171.143.750,00 Rp171.143.750,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit RpO.OO Rp140.850.000,00 Rp140.850.000,00

5.2.02.10.01.0001 Belanja Modal Komputer Jaringan RpO.OO Rp140.850.000,00 Rp140.850.000,00

[ #  ] Belanja Komputer dan Lainnya 

Sumber Dana: Dana Insentif Daerah
RpO.OO Rp140.850.000,00 Rp140.850.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

( - ] Belanja Modal Komputer dan Lainnya RpO.OO Rp140.850.000,00 Rp140.850.000,00

Komputer Jaringan

Spesifikasi: DELL Inspiron AIO 5400 Core i7-1165G7/16GB/1TB+256GB/DVDRW/VGA/W10/1YR
Rp0,00 RpO.OO RpO.OO

Komputer Jaringan

Spesifikasi: Laptop Dell XPS 13 9315 Intel Evo i71250U 16GB 512GB SSD IPS FingerPrint W indows 11
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Personal Komputer

Spesifikasi: All-in-One PC ZYREX AIO PC DISCOVERY 

BF24 24TS15-16S1 AIO 21.5 inch

Rp0,00 0% RpO.OO 5 Unit x 1 Kali Unit Rp23.000.000,00 0% Rp115.000.000,00 Rp115.000.000,00

Personal Komputer

Spesifikasi: Notebook ZYREX NOTEBOOK CRUISER 20 C131716S1P
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Personal Komputer

Spesifikasi: Notebook ZYREX NOTEBOOK CRUISER 20 

C131716S1P-3

RpO.OO 0% RpO.OO 1 Unit x 1 Kali Unit Rp25.850.000,00 0% Rp25.850.000,00 Rp25.850.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer RpO.OO Rp30.293.750,00 Rp30.293.750,00

5.2.02.10.02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan RpO.OO Rp30.293.750,00 Rp30.293.750,00

[ #  ] Belanja Peralatan Jaringan dan Lainnya 

Sumber Dana: Dana Insentif Daerah
RpO.OO Rp30.293.750,00 Rp30.293.750,00

[ - ] Belanja Peralatan Jaringan RpO.OO Rp30.293.750,00 Rp30.293.750,00

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: Cleaver Fiber Optic Electric | Alat potong 

cutter core FO Automatic

Rp0,00 0% RpO.OO 2 Unit x 1 Kali Unit Rp1.300.000,00 0% Rp2.600.000,00 Rp2.600.000,00

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: Dropcore 1 Core FTTH 1km /10 00  meter
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: Fusion Splicer TEKCN TC400/alat sambung

Rp0,00 0% RpO.OO 1 Unit x 1 Kali Unit Rp17.673.750,00 0% Rp17.673.750,00 Rp17.673.750,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

fiber optic

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: KABEL LAN UTP BELDEN Cat 5 ORIGINAL 

1583A

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Dos x 1 Kali Dos Rp2.593.750,00 0% R p2.593.750,00 R p2.593 .750 ,00

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: Kabel optik 1 core 1000 M
Rp0,00 0% RpO.OO 1 Unit x 1 Kali Unit Rp1.870.000,00 0% R p1.870.000,00 Rpl.870.0 0 0 ,0 0

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: Netlink HTB GS03 Gigabit Single Mode Media 

Converter

Rp0,00 0% RpO.OO 5 Unit x 1 Unit Rp456.250,00 0% Rp2.281.250,00 R p2.281.250,00

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: Tangga Lipat Aluminium Teleskopik 5M 

Double Telescopic Ladder 5 Meter - 2.5+2.5 Oranye

RpO.OO 0% RpO.OO 1 Unit x 1 Kali Unit Rp2.625.000,00 0% R p 2.625.000 ,00 R p 2 .625 .000 ,00

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: Visual fault locator/ senter fiber optic 30mw
RpO.OO 0% RpO.OO 2 Unit x 1 Kali Unit Rp325.000,00 0% R p 650 .000 ,00 R p650.0 0 0 ,0 0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.5 0 0 .0 0 0 ,0 0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p 242.640 .570 ,00



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari Rp0,00

Februari Rp12.500.000,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni RpO.OO

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp230.140.570,00

November RpO.OO

Desember Rp0,00

Jumlah R p242.640.570,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

NIP. 197108182000031006

No.

1.

2.

3.

4.

5.

6 .

Nama

Dadang, SH, MH

Lani Irawati Saleh. SE. AK. M.Si

Syarif Pusadan, S.H., M.Si

Wahyu Setya Budhi, SH, MH

Wahida, SE

Munawir A.Nouk, S.STP., MM

NIP

197008071998041001

197001292001122001

197108182000031006

197803132002121004

197708242005022005

198307242002121002

Jabatan

KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD

WAKIL KETUA TAPD



RENCANA ANGGARAN KAS 
6ATUAN KER JA  PERANGK AT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nilai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 -  Dinas Kom unikasi, Inform atika, Statistik dan Persandian 

2.16.02 - PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK

2.16.02.2.01 -  Pengelolaan Inform asi dan Kom unikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

2.16.02.2.01.0013 - Penyediaan/Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Inform asi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

5.1 - BELANJA OPERASI 

Rp242.640.570,00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester 1 Semester II

Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 Rp0,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO Rp12.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO Rp12.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0026
Belanja Alat/Bahan untuk 
Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp12.500.000,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO Rp12.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.2 BELANJA MODAL Rp230.140.570,00 Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02
Belanja Modal Peralatan dan 
Mesln

Rp230.140.570,00 Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.06
Belanja Modal Alat Studio, 
Komunikasi, dan Pemancar

Rp58.996.820,00 Rp58.996.820,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp58.996.820,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat S tudio Rp58.996.820,00 Rp58.996.820,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp58.996.820,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.06.01.0001
Belanja Modal Peralatan Studio 
Audio

Rp20.191.990,00 Rp20.191.990,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp20.191.990,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.06.01.0002
Belanja Modal Peralatan Studio 
Video dan Film

Rp38.804.830,00 Rp38.804.830,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp38.804.830,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02 .K) Belanja Modal Komputer Rp171.143.750,00 Rp171.143.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp171.143.750,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp140.850.000,00 Rp140.850.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp140.850.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.10.01.0001
Belanja Modal Komputer 
Jaringan

Rp140.850.000,00 Rp140.850.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp140.850.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.10.02
Belanja Modal Peralatan 
Komputer

Rp30.293.750,00 Rp30.293.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp30.293.750,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.10.02.0004
Belanja Modal Peralatan 
Jaringan

Rp30.293.750,00 Rp30.293.750,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp30.293.750,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Inform atika, 
Statistik dan Persandian

Rp242.640.570,00 Rp242.640.570,00 RpO.OO Rp12.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
R p242.640.570,00 Rp242.640.570,00 RpO.OO Rp12.500.000.00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp230.140.570,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp242.640.570,00 R p242.640.570,00 Rp12.500.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp230.140.570,00



JUMLAU ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp242.640.570,00 R p242.640.570,00 Rp12.500.000,00 Rp230.140.570,00

Buol.Tanggal 04  Oktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

P E R U B A H A N  D O K U M E N  P E L A K S A N A A N  A N G G A R A N

S A T U A N  K E R JA  P E R A N G K A T  DAER AH

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN OENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.03 - PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

Kegiatan : 2.16.03.2.02 - PENGELOLAAN E-GOVERNMENT Dl LINGKUP PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp21.500.000,00

Alokasi Tahun +1 : Rp48.465.525,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase perangkat daerah dalam penyelenggaraan SPBE melalui layanan infrastruktur 

TIK, Layanan pengembangan aplikasi, data centre dan keamanan informasi e-government

100 % Persentase perangkat daerah dalam penyelenggaraan SPBE melalui layanan infrastruktur 

TIK, Layanan pengembangan aplikasi, data centre dan keamanan informasi e-government

100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp21.500.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp21.500.000,00

Keluaran Jumlah Pusat Data Pemerintahan Daerah yang Dikelola 3 Unit Jumlah Pusat Data Pemerintahan Daerah yang Dikelola 3 Unit

Hasil Jumlah perangkat daerah pengguna layanan e-government 10 Unit Jumlah perangkat daerah pengguna layanan e-government 10 Unit

Sub Kegiatan 2.16.03.2.02.0003 - Pengelolaan Pusat Data Pemerintahan Daerah

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Pusat Data Pemerintahan Daerah yang Dikelola

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Bertambah

FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD



Sebelum Setelah
Berkurang

(Rp)Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 RpO.OO

[ #  ] Belanja Jasa Tenaga Ahli Konsultan Aplikasi 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Jasa Tenaga Ahli Konsultan Aplikasi e-o ffice  Desa dan e-Mopio Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 RpO.OO

Beban Jasa Tenaga Ahli

Spesifikasi: Ahli Madya (SI) Tahun Pengalaman : - 

Pengalaman Profesional 1 Tahun

2 Orang x 1 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp9.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

2 Orang x 1 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp9.000.000,00 0% Rp18.000.000,00 RpO.OO

5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00 RpO.OO

[ #  ] Belanja Jasa Konversi Aplikasi

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana A lokasi Umum
Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Jasa Konversi Aplikasi e-o ffice  Desa dan e-Mopio Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00 RpO.OO

Beban Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi 

Spesifikasi: Honorarium Konversi Aplikasi

2 Orang x 1 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp1.750.000,00 0% Rp3.500.000,00

2 Orang x 1 

Bulan

Orang / 

Bulan
Rp1.750.000,00 0% Rp3.500.000,00 RpO.OO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp21.500.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp21.500.000,00





RENCANA ANGGARAN KAS 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan 

SKPD 

Unit SKPD 

Program 

Kegiatan 

Sub Kegiatan 

Nilai Anggaran

FORMULIR 

RAK BELANJA

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 -  URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Inform atika, S ta tis tik  dan Persandian

2.16.03 - PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

2.16.03.2.02 - Pengelolaan E-government di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

2.16.03.2.02.0003 - Pengelolaan Pusat Data Pemerintahan Daerah 

5.1 - BELANJA OPERASI

Rp21.500.000,00

KAB. BUOL

TAHUN ANGGARAN 2024

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester 1 Semester II

Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO Rp21.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 Rp0,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO Rp21.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 RpO.OO Rp18.000.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0046
Belanja Jasa Konversi Aplikasi/ 
Sistem Informasi

Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00 RpO.OO Rp3.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO Rp21.500.000,00 RpO.OO Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER BULAN
Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO Rp21.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 Rp21.500.000,00 RpO.OO

Buol.Tanggal 04  O ktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

P E R U B A H A N  D O K U M E N  P E L A K S A N A A N  A N G G A R A N

S A T U A N  K E R JA  P E R A N G K A T  DAER AH

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.03 - PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

Kegiatan : 2.16.03.2.02 - PENGELOLAAN E-GOVERNMENT Dl LINGKUP PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp772.483.800,00

Alokasi Tahun +1 : Rp1.398.065.873,00

indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Persentase perangkat daerah dalam penyelenggaraan SPBE melalui layanan infrastruktur 

TIK, Layanan pengembangan aplikasi, data centre dan keamanan informasi e-government

100 % Persentase perangkat daerah dalam penyelenggaraan SPBE melalui layanan infrastruktur 

TIK, Layanan pengembangan aplikasi, data centre dan keamanan informasi e-government

100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp951.863.400,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp772.483.800,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra Pemerintah Daerah 1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra Pemerintah Daerah 1 Dokumen

Hasil Jumlah perangkat daerah pengguna layanan e-government 10 Unit Jumlah perangkat daerah pengguna layanan e-government 10 Unit

Sub Kegiatan 2.16.03.2.02.0004 - Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil 
Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan Jumlah Dokumen Hasil Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra Pemerintah Daerah

Waktu Pelaksanaan Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan

FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp951.863.400,00 Rp772.483.800,00 (Rp179.379.600,00)

5.1 BELANJA OPERASI Rp951.863.400,00 Rp767.802.550,00 ( Rp184.060.850,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp951.863.400,00 Rp767.802.550,00 (Rp184.060.850,00)

5.1.02.01 Belanja Barang RpO.OO Rp4.299.000,00 Rp4.299.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis RpO.OO Rp4.299.000,00 Rp4.299.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat RpO.OO Rp4.299.000,00 Rp4.299.000,00

[ #  ] PELAKSANAAN EVALUASI SPBE TAHUN 2024 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp4.299.000,00 Rp4.299.000,00

[ - ] RAPAT SPBE TAHUN 2024 RpO.OO Rp4.299.000,00 Rp4.299.000,00

Beban Makan dan Minum Rapat 

Spesiflkasi: Rapat Biasa (Kudapan/Snack)
Rp0,00 0% RpO.OO

36 Dos x 2 

Kali

Orang / 

Kali
Rp17.000,00 0% Rpl.224.000,00 Rpl.224.000,00

Beban Makan dan Minum Rapat 

Spesifikasi: Rapat Biasa (Makan)
Rp0,00 0% RpO.OO

75 Dos x 1 

Kali

Orang / 

Kali
Rp41.000,00 0% Rp3.075.000,00 Rp3.075.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp951.863.400,00 Rp713.897.550,00 (Rp237.965.850,00)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp951.863.400,00 Rp713.897.550,00 (Rp237.965.850,00)

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksim ili/Internet/TV Berlangganan Rp951.863.400,00 Rp713.897.550,00 (Rp237.965.850,00)

[ # ] Belanja Jasa Bandwith Internet Selama 1 Tahun 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
Rp951.863.400,00 Rp713.897.550,00 (Rp237.965.850,00)

[ - ] Belanja Internet selama 1 tahun Rp951.863.400,00 Rp713.897.550,00 (Rp237.965.850,00)

Beban Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan 

Spesifikasi: Paket Internet 405 Mbps (Astinet 

international, Astinet Domestik,High Speed Internet (HSI) 

PRO 100 Mbps,High Speed Internet (HSI) 20 Mbps)

12 Bulan Paket Rp79.321.950,00 0% Rp951.863.400,00 9 Bulan Paket Rp79.321.950,00 0% Rp713.897.550,00 (Rp237.965.850,00)



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas RpO.OO R p49 .606 .000 ,00 R p 49 .6 06 .0 00 ,0 0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri RpO.OO R p49 .606 .000 ,00 R p 49 .6 06 .0 00 ,0 0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RpO.OO Rp13.971.000,00 Rp13.971.000,00

[ #  ] Belanja Perjalanan Dinas ke Makassar Dalam Rangka FGD Pendampingan Penilaian Mandiri 

Evaluasi SPBE

Sumber Dana: Dana Transfer llm um -Dana Bagi Hasil

RpO.OO R p6.254 .000 ,00 Rp6.2 5 4 .0 0 0 ,0 0

[ - ] Kota Makassar RpO.OO R p 6.254 .000 ,00 R p 6 .254 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Pejabat Eselon Iv / Golongan III ( Sulawesi Selatan 

)

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp732.000,00 0% R p1.464.000,00 R p1.464.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Gorontalo
Rp0,00 0% RpO.OO

1 Orang x 1 

Kali

Orang / 

PP
Rp500.000,00 0% R p 500.000 ,00 R p 500 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Transport Udara Gorontalo-Makassar
RpO.OO 0% RpO.OO

1 Orang x 1 

Kali

Orang / 

PP
Rp3.000.000,00 0% R p 3.000 .000 ,00 Rp3.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harlan Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Luar Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Selatan)

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang x 3 

Hari

Orang / 

Hari
Rp430.000,00 0% Rp1.290.000,00 R p1.290.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Luar Daerah ke LUWUK dalam Rangka BIMTEK SRIKANDI 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil
RpO.OO Rp7.717.000,00 Rp7.717.000,00

[ -  ] Kabupaten Banggai RpO.OO Rp7.717.000,00 Rp7.717.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar 

Daerah Pejabat Eselon III / Golongan Iv ( Sulawesi Tengah 

)

Rp0,00 0% RpO.OO
1 0rang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp1.567.000,00 0% R pl.567.000,0 0 R pl.567 .000,0 0



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Buol-Luwuk Banggai
Rp0,00 0% RpO.OO

1 Orang x 1 

Kali
PP Rp1.300.000,00 0% Rp1.300.000,00 R p1.300.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Transport Udara Gorontalo-Makassar
Rp0,00 0% RpO.OO

1 Orang x 1 

Kali

Orang / 

PP
Rp3.000.000,00 0% R p3.000 .000 ,00 R p 3 .00 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Dalam Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% Rp1.850.000,00 R p l.8 50 .0 00 ,0 0

Belanja Perjalanan Dinas Biasa RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota RpO.OO R p35.635 .000 ,00 R p35 .635 .000 ,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Maintenance Jaringan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO R p 3.600 .000 ,00 R p 3 .60 0 .00 0 ,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Maintenance Jaringan RpO.OO R p 3.600 .000 ,00 R p 3 .60 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 (Delapan) Jam

Rp0,00 0% RpO.OO
2 Orang x 

12 Kali

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% R p 3.600 .000 ,00 R p 3 .60 0 .00 0 ,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Permohonan Validasi dan Verifikasi Titik 

Lokasi Bantuan Akses Internet BAKTI T.A. 20 24  Batch 2 di 10 Kecamatan 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil

RpO.OO R p32 .035 .000 ,00 R p 32 .0 35 .0 00 ,0 0

[ - ] Kecamatan Bokat RpO.OO R p2.625 .000 ,00 R p 2 .625 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Bokat)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% Rp910.000.00 R p910.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /  

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bokat)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% Rpl.715.000,00 Rp1.715.000,00

[ - ] Kecamatan Bukal RpO.OO R p2.625 .000 ,00 R p 2 .625 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Bukal)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% Rp910.000.00 R p910.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bukal)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% Rpl.715.000,00 R pl.715.000,00

[ -  ] Kecamatan Bunobogu RpO.OO R p 2.835 .000 ,00 R p 2 .835 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Bunobogu)

RpO.OO 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% Rp1.155.000,00 R pl.155 .000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bunobogu )

RpO.OO 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p1.680.000,00 R p l.6 8 0 .0 0 0 ,0 0

[ -  ] Kecamatan Gadung RpO.OO R p 3.045 .000 ,00 R p 3 .04 5 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Gadung)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali
Orang Rp195.000,00 0% Rp1.365.000,00 R p1.365.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

RpO.OO 0% RpO.OO 7 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari

Rp240.000,00 0% R p l.6 80 .0 00 ,0 0 R p l.6 8 0 .0 0 0 ,0 0



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Gadung )

[ -  ] Kecamatan Karamat RpO.OO R p2.240 .000 ,00 R p 2 .240 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Karamat)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali
Orang Rp100.000,00 0% R p 700.000 ,00 R p700 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Karam at)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% R p l.5 40 .0 00 ,00 R p1.540.000,00

[ - ] Kecamatan Lakea Rp0,00 R p 2 .520 .000 ,00 R p 2 .520 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Lakea)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p910.000,00 R p910.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Lakea )

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% Rp1.610.000,00 R pl.610 .000,0 0

[ - ] Kecamatan Momunu RpO.OO R p2.345 .000 ,00 R p 2 .345 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Momunu)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali
Orang Rp100.000,00 0% R p 700.000 ,00 R p 700 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Momunu )

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p1.645.000,00 Rp1.6 4 5 .0 0 0 ,0 0

[ - ] Kecamatan Tiloan RpO.OO R p 2 .94 0 .00 0 ,00 R p 2 .94 0 .00 0 ,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Tiloan)

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% Rp1.155.000,00 R pl.155.000,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Tiloan )

Rp0,00 0% RpO.OO
7 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp255.000.00 0% R pl.785 .000 ,0 0 R p l.785 .000 ,00

[ - J Kecamatan Paleleh Barat RpO.OO R p 3.840 .000 ,00 R p 3 .84 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Paleleh Barat)

RpO.OO 0% RpO.OO
8 Orang x 1 

Kali
Orang Rp230.000,00 0% R p1.840.000,00 R p1.840.000,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh Barat)

Rp0,00 0% RpO.OO
8 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p 2.00 0 .00 0 ,00 Rp2.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

[ - ] Kecamatan Paleleh RpO.OO R p5.860 .000 ,00 R p5 .860 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol Golongan II / 

Golongan 1 / Phi /  Tenaga Kontrak ( Buol - Paleleh )

RpO.OO 0% RpO.OO
5 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp200.000,00 0% R p l.0 00 .0 00 ,00 R p l.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Paleleh)

Rp0,00 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Kali
Orang Rp260.000,00 0% R p 2.34 0 .00 0 ,00 R p 2 .34 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh )

Rp0,00 0% RpO.OO
9 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p2.520 .000 ,00 R p 2 .52 0 .00 0 ,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ -  ] Representatif 10 Kecamatan RpO.OO R p 300.000 ,00 R p 300 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah (Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam (Pejabat 

Eselon II)

Rp0,00 0% RpO.OO
1 Orang x 4 

Kali

Orang / 

Hari
Rp75.000,00 0% R p 300.000 ,00 R p 300 .000 ,00

[ - ] Kecamatan Biau RpO.OO R p 860.000 ,00 R p860.0 0 0 ,0 0

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan 

Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol 

- Kecamatan B iau)

Rp0,00 0% RpO.OO
4 Orang x 1 

Kali
Orang Rp65.000,00 0% R p260.000 ,00 R p260 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Lebih Dari 8 (Delapan) Jam

Rp0,00 0% RpO.OO
4 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp150.000,00 0% R p 600 .000 ,00 R p600.0 0 0 ,0 0

5.2 BELANJA MODAL RpO.OO R p4.681.250,00 R p4.681.250,00

5.2 .02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin RpO.OO R p4.681.250,00 R p4.681.250,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer RpO.OO Rp4.681.250,00 R p4.681.250,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer RpO.OO R p4.681.250,00 R p4.681.250,00

5.2 .02.10 .02.0004 Belanja Modal Peralatan Jaringan RpO.OO R p4.681.250,00 R p4.681.250,00

[ ft ] Belanja Modal Peralatan Jaringan

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO R p4.681.250,00 R p4.681.250,00

[ -  ] Belanja Modal Peralatan Jaringan RpO.OO Rp4.681.250,00 R p4.681.250,00

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: Antivirus Kaspersky Total Security 1 Device 2 

Tahun

RpO.OO 0% RpO.OO 5 Unit Dos Rp480.000,00 0% R p 2 .40 0 .00 0 ,00 R p 2 .40 0 .00 0 ,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Peralatan Jaringan

Spesifikasi: Netlink HTB GS03 HTB-GS03 Gigabit Single 

mode Media Converter

Rp0,00 0% RpO.OO
5 Unit x 1 

Tahun
Unit Rp456.250,00 0% Rp2.281.250.00 R p2.281.250,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p951.863.400,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan R p772.483 .800 ,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp)

Januari Rp79.321.950,00

Februari Rp79.321.950,00

Maret Rp79.321.950,00

April Rp79.321.950,00

Mei Rp79.321.950,00

Juni Rp79.321.950,00

Juli Rp79.321.950,00

Agustus Rp79.321.950,00

September Rp79.321.950,00

Oktober Rp58.586.250,00

November RpO.OO

Desember Rp0,00

Jumlah Rp772.483.800.00

Buol.tanggal 04 Oktober 2024 
Kepala SKPD

Mengesahkan,
PPKD

Svarif Pusadan. S.H., M.Si 
NIP. 197108182000031006

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda TanganrrDadang, SH, MH 197008071998041001 KETUA TAPD



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. Lani Irawati Saleh. SE. AK. M.Si 197001292001122001 WAKIL KETUA TAPD /t / %
3. Syarif Pusadan, S.H., M.Si 197108182000031006 WAKIL KETUA TAPD

4. Wahyu Setya Budhi, SH, MH 197803132002121004 WAKIL KETUA TAPD 0 "-jp
5. Wahida, SE 197708242005022005 WAKIL KETUA TAPD } n
6. Munawir A.Nouk, S.STP., MM 198307242002121002 WAKIL KETUA TAPD

- — -



RENCANA ANGGARANKAS 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan

SKPD

Unit SKPD

Program

Kegiatan

Sub Kegiatan

Nilai Anggaran

FORMULIR

KAB. BUOL RAK BELANJA

TAHUN ANGGARAN 2024

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Inform atika, Statistik dan Persandian 

2.16.03 - PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

2.16.03.2.02 - Pengelolaan E-governm ent di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota 

2.16.03.2.02.0004 - Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra Pemerintah Daerah 

5.1- BELANJA OPERASI 

Rp772.483.800,00

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februari Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp767.802.550,00 Rp767.802.550,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 R p53.905.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01 Belanja Barang R p4.299.000,00 R p4.299.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.299.000,00 Rp0,00 RpO.OO

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis R p4.299.000,00 Rp4.299.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.299.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.01.01.0052
Belanja Makanan dan Minuman 
Rapat

Rp4.299.000,00 Rp4.299.000,00 Rp0,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.299.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp713.897.550,00 Rp713.897.550,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp713.897.550,00 Rp713.897.550,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.02.01.0063
Belanja Kawat/Faksimili/Internety 
TV Berlangganan

Rp713.897.550,00 Rp713.897.550,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas R p49.606.000,00 Rp49.606.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p49.606.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri

R p49.606.000,00 Rp49.606.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p49.606.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp13.971.000,00 Rp13.971.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp13.971.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0003
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Kota

Rp35.635.000,00 Rp35.635.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp35.635.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.2 BELANJA MODAL Rp4.681.250,00 Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02
Belanja Modal Peralatan dan 
Mesin

Rp4.681.250,00 Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp4.681.250,00 Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.10.02
Belanja Modal Peralatan 
Komputer

Rp4.681.250,00 Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO

5.2.02.10.02.0004
Belanja Modal Peralatan 
Jaringan

Rp4.681.250,00 Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp4.681.250,00 RpO.OO RpO.OO

2.16.2.20.2.21.04.0000
Dinas Komunikasi, Informatika, 
S tatistik dan Persandian

Rp772.483.800,00 R p772.483.800,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp58.586.250,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS 

PER BULAN

ANG TERSEDIA DARI BELANJA
Rp772.483.800,00 R p772.483.800,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp79.321.950,00 Rp58.586.250,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER TRIWULAN
Rp772.483.800,00 R p772.483.800,00 Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00 Rp237.965.850,00 Rp58.586.250,00



JUMLAH ALOKASIKAS YANG TERSEDIA DARI BELANJA 

PER SEMESTE
Rp772.483.800,00 R p772.483.800,00 Rp475.931.700,00 Rp296.552.100,00

Buol.Tanggal 0 4  Oktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

KABUPATEN BUOL 

TAHUN ANGGARAN 2024

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.16.2.20.2.21.04.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.20 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK

Program : 2.20.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

Kegiatan : 2.20.02.2.01 - PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL Dl LINGKUP DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Unit : 2.16.2.20.2.21.04.0000 - Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp23.908.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp72.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Cakupan data statistik sektoral 100 % Cakupan data statistik sektoral 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.090.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp23.908.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan 70 Dokumen Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan 70 Dokumen

Diseminasi Data Statistik Sektoral Diseminasi Data Statistik Sektoral

Hasil Jumlah dokumen data statistik sektoral 77 Dokumen Jumlah dokumen data statistik sektoral 77 Dokumen

Sub Kegiatan : 2.20.02.2.01.0001 - Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kab. Buol, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /  

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH R p 8.090.000 .00 R p 23 .908 .000 ,00 Rp15.818.000,00

5.1 BELANJA OPERASI R p 8 .090 .000 ,00 R p23 .908 .000 ,00 Rp15.818.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa R p 8.090 .000 ,00 R p23 .908 .000 ,00 Rp15.818.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas R p 8.090 .000 ,00 R p23 .908 .000 ,00 Rp15.818.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri R p 8 .090 .000 ,00 R p 23 .908 .000 ,00 Rp15.818.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa RpO.OO Rp15.818.000,00 Rp15.818.000,00

[ #  ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Ke Palu 

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
RpO.OO Rp15.818.000,00 Rp15.818.000,00

[ - ] Belanaja Perjalanan Dinas Luar Daerah Ke Palu RpO.OO Rp15.818 .000 ,00 Rp15.818.000,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesiflkasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Golongan II /  Golongan I / Phi / Tenaga Kontrak / Aparat Desa ( 

Sulawesi Tengah)

Rp0,00 0% RpO.OO
0 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp570.000,00 0% RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Pejabat Eselon III /  Golongan Iv ( Sulawesi Tengah )

RpO.OO 0% RpO.OO
2 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp1.567.000,00 0% R p 6.268.000 .00 R p 6 .268 .000 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah 

Pejabat Eselon Iv /  Golongan ill ( Sulawesi Tengah )

RpO.OO 0% RpO.OO
0 Orang x 2 

Hari

Orang / 

Hari
Rp951.000,00 0% RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Biasa 

Spesifikasi: Transport Darat Buol-Palu
RpO.OO 0% RpO.OO

5 Orang x 1 

Kali

Orang / 

PP
Rp800.000,00 0% R p 4.00 0 .00 0 ,00 R p 4 .00 0 .00 0 ,00

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam 

Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
5 Orang x 1 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% Rp1.850.000,00 R p1.850.000,00



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Biasa

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam 

Provinsi Sulawesi Tengah (Sulawesi Tengah)

RpO.OO 0% RpO.OO
2 Orang x 5 

Hari

Orang / 

Hari
Rp370.000,00 0% R p 3.700.000 ,00 R p3 .700 .000 ,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota R p 8 .090 .000 ,00 R p 8 .09 0 .00 0 ,00 RpO.OO

[ #  ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah

Sumber Dana: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
R p 8.090 .000 ,00 R p 8 .090 .000 ,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, 

Pengelolaan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral
R p 8 .090 .000 ,00 R p 8 .09 0 .00 0 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Bokat)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p260 .000 ,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p 260 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Bukal)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p 260.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp130.000,00 0% R p 260.000 .00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - 

Bunobogu)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% R p 330.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% R p 330 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Gadung )

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp195.000,00 0% R p 390.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp195.000,00 0% R p390 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Karamat)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp100.000,00 0% R p 200.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp100.000,00 0% R p 200 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas

2 Orang x 1 

Kali

Orang Rp130.000,00 0% R p 260.000 ,00 2 Orang x 1 

Kali

Orang Rp130.000,00 0% R p260.0 0 0 ,0 0 RpO.OO



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Lakea )

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Momunu 

)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp100.000,00 0% R p 200.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang RplOO.OOO.OO 0% R p200 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Paleleh )

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp260.000,00 0% R p520.000,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp260.000,00 0% R p520.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Paleleh 

Barat)

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp230.000,00 0% Rp460.0 0 0 ,0 0

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp230.000,00 0% R p 460 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas 

Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten Buol ( Buol - Tiloan )

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% R p 330,000,00

2 Orang x 1 

Kali
Orang Rp165.000,00 0% R p 330.000 .00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Bokat)

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p 490.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p 49 0 .00 0 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Bukal)

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p490 .000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp245.000,00 0% R p 490 .000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Bunobogu )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 480 .000 .00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 48 0 .00 0 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Gadung )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 480 .000 .00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp240.000,00 0% R p 480 .000 ,00 RpO.OO



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Karamat)

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% R p440 .000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp220.000,00 0% R p 440.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Lakea )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% R p 460 .000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp230.000,00 0% R p 460.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Momunu )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p 470.000,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp235.000,00 0% R p 470.000,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p560.000 .00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp280.000,00 0% R p560.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh Barat)

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p 500.000 ,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp250.000,00 0% R p 500.000 ,00 RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih 

Dari 8 Jam ( Buol - Tiloan )

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% Rp510.000,00

2 Orang x 1 

Kali

Orang / 

Hari
Rp255.000,00 0% Rp510.000,00 RpO.OO

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, 

Pengelolaan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral Tahap II
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol ( Buol - Bokat)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol ( Buol - Bukal)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol { Buol - Bunobogu)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol ( Buol - G adung)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol ( Buol - Karam at)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol ( Buol - Lakea )

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol ( Buol - M om unu)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol ( Buol - Paleleh)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Daiam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol ( Buol - Paleleh Bara t)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Satuan Biaya Transport Darat (PP) Perjalanan Dinas Dalam Daerah Dalam Wilayah Kabupaten 

Buol ( Buol - T iloan)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - B oka t)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah

Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien / 

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bukal)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Bunobogu)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Gadung )
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Karam at)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Lakea)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Momunu )
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Paleleh B ara t)
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Lebih Dari 8 Jam ( Buol - Tiioan )
RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

Spesifikasi: Uang Representasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah (Dalam Kota Lebih Dari 8 (Delapan) Jam 

(Pejabat Eselon II)

RpO.OO RpO.OO RpO.OO

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.090.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp23.908.000,00





RENCANA ANGGARAN KAS 
SATUAN KERJA PERANGK AT DAERAH

Urusan

Bidang Urusan

SKPD

Unit SKPD

Program

Kegiatan

Sub Kegiatan

Nilai Anggaran

FORMULIR

KAB. BUOL RAK BELANJA

TAHUN ANGGARAN 2024

2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR 

2 .20 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK

2.16.2.20.2.21.04.0000 -  Dinas Komunikasi, Informatika, S tatistik dan Persandian

2.16.2.20.2.21.04.0000 -  Dinas Komunikasi, Inform atika, S tatistik dan Persandian 

2.20.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL

2.20.02.2.01 - Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota

2.20.02.2.01.0001 - Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analis is dan Diseminasi Data S tatistik Sektoral 

Rp23.906.000,00

Kode Rekening Uraian Anggaran Tahun Ini Total RAK

Semester I Semester II

Triwulan 1 Triwulan II Triwulan III Triwulan IV

Januari Februarl Maret April Mei Juni Juli Agustus September Oktober November Desember

5.1 BELANJA OPERASI R p23.908.000,00 Rp23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa R p23.908.000,00 R p23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p8.090.000,00 RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas R p23.908.000,00 R p23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p8.090.000,00 RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Negeri

Rp23.908.000,00 R p23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp15.818.000,00 Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

5.1.02.04.01.0003
Belanja Perjalanan Dinas Dalam 
Kota

Rp8.090.000,00 Rp8.090.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKAS 

BELANJA PER BUL

KAS YANG TERSEDIA DARI 

AN
R p23.908.000,00 R p23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO RpO.OO R p8.090.000,00 RpO.OO Rp15.818.000,00 RpO.OO RpO.OO

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI 

BELANJA PER TRIWULAN
R p23.908.000,00 R p23.908.000,00 RpO.OO RpO.OO Rp8.090.000,00 Rp15.818.000,00

JUMLAH ALOKASI KAS YANG TERSEDIA DARI 

BELANJA PER SEMESTE
Rp23.908.000,00 R p23.908.000,00 RpO.OO R p23.908.000,00

Buol.Tanggal 0 4  O ktober 2024 
Disiapkan Oleh

KEPALA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA, STATISTIK DAN PERSANDIAN


